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Z honorem wypełnimy tekst złożonego przez nas ślubowania
Fragment potężnej defilady młodzieży na Placu Konstytucji w Warszawie w dniu Święta Odrodzenia. 

' 1 Foto CAF — Baranowski

Młodzieżowe brygady z PZWANN w Toruniu
wykonają przed terminem zadania III kwartału1952 r.

Prezydent 
Bolesław 

Bierut 
zwiedził tere
ny budowy 

Pałacu Kul
tury i Nauki

Dnia 24 bm. Prezydent Rzeczypo
spolitej Bolesław Bierut zwiedził te
reny prac, związanych z budową wy
sokościowego Pałacu Kultury i Nau
ki.

Prezydentowi Rzeczypospolitej to
warzyszył prezes Rady Ministrów Jó
zef Cyrankiewicz.

Goście oprowadzani przez naczel
nika bftdowy wiceministra inż. G. A. 
Karawajewa i naczelnego architekta 
Warszawy inż. J. Sigalina przybyli 
do Osiedla Mieszkaniowego budow
niczych na Jelonkach, gdzie zwiedzi
li budynki mieszkalne i wzorowe u- 
rządzenia socjalne.

Następnie na terenie bazy produk 
cyjno-składowej na Jelonkach inży
nierowie radzieccy pracujący przy 
budowie zapoznali przybyłych gości 
z organizacją prac a także z najnowo
cześniejszymi urządzeniami technicz
nymi, umożliwiającymi pełną mecha
nizację robót.

Po przybyciu na plac budowy Pa
łacu Kultury i Nauki, Prezydent Rze 
czypospolitej i prezes Rady Ministrów 
obejrzeli postępy prac przy zakłada
niu fundamentów pod budowę.

ZSRR prowadzi 
w punktacji ogólnej 
. XV Igrzysk Olimpijskich

HELSINKI. Po pierwszych czte 
rech dniach XV Igrzysk Olimpij
skich (20, 21, 22 i 23 bm.) w punkta 
cji ogólnej prowadzi Związek Ra
dziecki — 261 pkt przed USA — 
163 pkt? i Węgrami — 47 pkt.

ZSRR zdobył dotychczas 59 me

Zatopek zdobył drugi złoty medal
W finale biegu na 5 000 m Zatopek zdobył 

drugi złoty medal, bijąc jednocześnie rekord 
olimpijski.

lj^źliopek (CSR) - 14,06,6 - rekord ollmp., 

2) Minoun (Fr.) - 14.07.4, 3) Schade (Niem.
■ach.) — 14,08,6, 4) Pirie (Ang.) — U,18,0.

Na Zlocie Młodych Przodowników - 
Budowniczych Polski Ludowej była 
licznie reprezentowana młodzież Pomor 
skich Zakładów Wytwórczych Apara
tur Niskiego Napięcia w Toruniu.

Teresa Łukaszewska — brygadzist- 
ka odznaczona Srebrnym Krzyżem Za
sługi, Zbigniew Reich, Stanisław Je- 
rzyński, Henryk Wierzchowski, Marian 
Faliński, Genowefa Fajge — oto nie
którzy delegaci zakładów, nazwiska 
których znane są całej młodzieży toruń 
skiej

Prasa radziecka
o uchwaleniu 

Konstytucji Polskiej 
Rzeczypospolitej Ludowej

MOSKWA (PAP). Wszystkie central 
ne dzienniki radzieckie ,,Prawda", 
„Izwiestia", „Trud", „Krasnaja Zwie- 
zda", „Krasnyj Flot", „Komsomolskaja 
Prawda" i inne zamieściły obszerną 
wiadomość z Warszawy pt. „Sejm Pol
ski jednomyślnie uchwalił Konstytucję 
Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej" 
oraz sprawozdanie z uroczystego ob
chodu Święta Odrodzenia Polski.

----- o-----

Artykuł premiera Cyrankiewicza 
na łaniach „Prawdy “

MOSKWA (PAP) — Na łamach 
„Prawdy" ukazał się artykuł Preze
sa Rady Ministrów Rzeczypospolitej 
Polskiej — Józefa Cyrankiewicza pt. 
„Wielkie Święto Ogólnonarodowe", 
poświęcony Świętu Odrodzenia Pol 
ski.

dali olimpijskich (29 złotych, 26 
srebrnych, 4 brązowe). USA — 39 
medali (22 złote, 8 srebrnych, 9 
brązowych). Węgry — 18 medali 
(2 złote, 9 srebrnych, 7 brązo
wych).

Stówa ślubowania złożonego w Sto
licy na ręce ukochanego Przyjaciela i 
Nauczyciela młodzieży polskiej Towa
rzysza Bolesława Bieruta, zapadły im 
głęboko w serce.

„Ślubujemy Tobie Ojczyzno... na Kon 
stytucję Polskiej Rzeczypospolitej Lu
dowej... walczyć w pierwszych szere
gach o wykonanie Planu 6-letniego...“

Nazajutrz po powrocie ze Zlotu mło
dzieżowcy działu rozdzielni wolnosto
jących postanowili dla szybszego wy
konania planu III kwartału br. zmonto 
wać ponad plan 13 pól, a brygada im. 
Wojtka Janczaka zmontuje 83 pola.

Przyniesie to Państwu dodatkową 
produkcję wartości 352.700 zł.

Zobowiązania młodzieży PZWANN 
są wyrazem zapału i entuzjazmu, są

Nowocześnie urządzoną fabrykę 
fiolek i ampułek 

oddano do użytku w dniu Święta Odrodzenia
Rezultatem Czynu Lipcowego załogi 

wrocławskiego zespołu Budownictwa 
Przemysłowego Drobnej Wytwórczości 
jest przedterminowe wzniesienie i uru
chomienie wyposażonej w najnowocze
śniejsze urządzenia Bolesławieckiej Fa 
bryki Fiolek i Ampułek.

Bolesławiecka Fabryka Ampułek i 
Fiołek wytwarza przy pomocy maszyn 
automatycznych opakowania do leków: 
szklane ampułki, fiolki i cylinderki do

Depesza KC Koreańskiej Partii Pracy 
do Komitetu Centralnego PZPR

Komitet Centralny Koreańskiej Partii Pracy w imieniu wszystkich 
członków Partii i całego narodu koreańskiego gorąco pozdrawia zjed
noczoną bratnią Partię Polski i bratni naród polski w dniu jego Wiel
kiego Święta Narodowego — w dniu 8 rocznicy wyzwolenia Polski 
przez Wielką Armię Radziecką spod jarzma faszystów hitlerowskich. 
Narodowi koreańskiemu, który powstał do sprawiedliwej wojny ojczy- 
źniano • wyzwoleńczej przeciwko najeźdźcom amerykańskim — do 
walki o honor, wolność, niezawisłość ojczyzny i o pokój na całym 
świecie — dodaje jeszcze większego zapału szlachetna pomoc i popar
cie bratniego narodu polskiego. Wola narodu koreańskiego osiągnię
cia zwycięstwa nad wrogami — jest nieugięta.

Komitet Centralny Koreańskiej Partii Pracy życzy Polskiej Zjedno
czonej Partii Robotniczej wielkich sukcesów w dziele budowy socja
lizmu w Polsce i w jej walce o pokój światowy.

KOMITET CENTRALNY KOREAŃSKIEJ PARTII PRACY

Depesza Enver Hodży 
do Marszałka Rokossowskiego

DO
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 
MARSZAŁKA POLSKI
KONSTANTEGO ROKOSSOWSKIEGO

WARSZAWA
Serdecznie dziękuję Wam za pozdrowienia z okazji 9 rocznicy utwo

rzenia Albańskiej Armii Ludowej. Armie Ludowe obu naszych krajów, 
ukochane przez naród polski i albański, zrodzone i związane brater
stwem w ogniu wojny przeciwko faszyzmowi, dzięki ogromnej, decydują
cej pomocy Armii Radzieckiej — Armii Wyzwolicielki, która w legendar
nych bitwach rozgromiła faszystowskie hordy Hitlera, stoją dziś czuj
nie na straży historycznych zwycięstw naszych narodów przed wszel
kim zagrożeniem ze strony imperialistów. Nasze armie ludowe, kieru
jąc się wspaniałym. przykładem Armii Radzieckiej i nauką najwięk
szego Wodza naszych czasów J. Stalina, krzepną z każdym dniem 
i stają się niezwykle doniosłym czynnikiem zachowania niezawisłości 
naszych krajów i pokoju na całym świecie. Naród albański i jego bo
haterska armia mają w bratnim narodzie polskim i w bohaterskiej 
Armii Polskiej silnego i wiernego przyjaciela, cenią one wysoko tę 
wieczną przyjaźń naszych narodów — wiernych członków niezwycię
żonego obozu pokoju, kierowanego przez Związek Radziecki i naszego 
genialnego Nauczyciela — Wielkiego Stalina.

PRZEWODNICZĄCY RADY MINISTRÓW 1 MINISTER OBRONY 
NARODOWEJ ALBAŃSKIEJ REPUBLIKI LUDOWEJ

GENERAŁ ARMII ENVER HODZA

Wymiana handlowa 

między Chinami Ludowymi a Anglią
LONDYN (PAP). — Jak donosi ko 

respondent „Daily Telegraph and 
Morning Post", zostały już ostatecz
nie sfinalizowane pierwsze umowy 
handlowe, zawarte między Anglia, a 
Chinami Ludowymi w wyniku Mię
dzynarodowej Konferencji Gospodar 

dowodem zrozumienia wskazań Prezy
denta Bieruta dla młodych budowni
czych socjalizmu.

Wielka manifestacja patriotyzmu mło 
dego pokolenia w dni radosnego Zlotu 
natchnęła młodzież do dalszych zwy
cięstw w walce o rozkwit i świetność 
Ludowej Ojczyzny.

Uczestniczenie w Zlocie było naj
piękniejszym i niezapomnianym wyda
rzeniem w moim życiu — stwierdziła 
Teresa Łukaszewska. — Po raz pierw
szy widziałam Prezydenta, który prze
kazywał w nasze ręce Ludową Konsty
tucję, zostałam odznaczona Srebrnym 
Krzyżem Zasługi.

Zobowiązuje mnie to do jeszcze wy- 
trwalszej i sumienniejszej pracy dla 
pomnażania bogactwa narodu.

tabletek dla potrzeb przemysłu farma
ceutycznego i chemicznego.

Dzięki zastosowaniu świetnych me
chanizmów, tempo wytwarzania jest 
około 16-krotnie wyższe od osiąganego 
przez istniejące dotychczas zakłady.

Dzieło budowniczych Bolesławieckiej 
Fabryki dzielnie kontynuuje załoga pro 
dukcyjna, uzyskując już w początkach 
swej pracy doskonałe rezultaty.

czej, która odbyła się w kwietniu br. 
w Moskwie.

Kontrakty na eksport chemikaliów 
z Anglii wynoszą 750 tysięcy fun
tów szterlingów, a na artykuły włó
kiennicze — 500 tysięcy funtów.

W drugiej połowie lipca wiele spółdzielni produkcyjnych, Pań
stwowych Gospodarstw Rolnych i gromad gospodarujących indy
widualnie po zakończeniu zbiorów rzepaku i po częściowym do
konaniu omłotów przystąpiło do sprzętu zbóż podstawowych.

Żniwa rozpoczęte
O rozpoczęciu kośby żyta co

dziennie donosi nam wielu na
szych korespondentów chłop
skich.

I tak np. Bronisław Szymczak 
z gromady Prądy w pow. bydgo
skim melduje, że chłopi pracu
jący gromady Prądy i Łochowi- 
ce w gminie Białe Błota rozpoczę 
li prace żniwne, zobowiązując się 
je zakończyć w ciągu 6 dni wraz 
z zwózką.

Ponadto małorolni i średniorol 
ni chłopi w tych gromadach posta 
nowili zakończyć omłoty na 9 dni 
przed zaplanowanym terminem 
oraz na jak największym obsza- 
rz: ściernisk dokonać wczesnych 
podorywek i zasiewu poplonów.

Korespondenci Zbigniew Gęsiń 
ski i Stanisław Ceranowicz piszą, 
że w pow. żnińskim do żniw przy 
stąpił w tych dniach Instytut Ho
dowlany w Brudzyniu, który po

Chłopi gromady Wola, gmina 
Osówka, w powiecie łipnowskim 
przystąpili do zbioru żyta i jęcz
mienia.

Jako pierwszy cięcie zbóż roz
począł małorolny Józef Sumiń
ski, za którego przykładem poszli 
pozostali małorolni i średniorolni 
chłopi.

Obfite zbiory, jakie mamy w 
roku bieżącym pozwolą nam w 
pełni wywiązać się z obowiązko

Pierwsze zboże dla Państwa
Mamy już takie gospodarstwa, 

w których całkowicie zakończone 
zostały zbiory żyta. Do nich na
leży PGR w Brześciu, pow. Ino
wrocław, który całkowicie skosił 
już żyto na obszarze 27,5 ha.

Ponadto kośbę żyta wraz z o- 
młotami ukończyło również wiele 
spółdzielni produkcyjnych.

Jak pisze nam Marian Retkow- 
ski w powiecie wąbrzeskim człon 
kowie spółdzielni produkcyjnej

RZS Mogilno-wieś w 25 dniach 
zakończy żniwa i omłoty

Rolniczy Zespół Spółdzielczy 
„Iskra" w Mogilnie-wieś w 100 
procentach przygotowany jest do 
prac żniwno - omłotowych.

Do chwili obecnej spółdzielcy 
zakończyli już sprzęt rzepaku ozi 
mego i częściowo dokonali omło- 
tu. Na miejsce rzepaku zasiane zo

Chłopi z Kruszyn Szlacheckich 
wzywają do współzawodnictwa

Chłopi z gromady Kruszyny 
Szlacheckie w pow. brodnickim 
dla uczczenia Święta Odrodzenia 
zobowiązali się dokonać sprzętu 
zbóż w przeciągu 5 dni, a podo- 
rywki ukończyć w ciągu 4 dni po 
sprzęcie zbóż.

* *

Członkowie spółdzielni produk 
cyjnej „Kujawiak" w Mikołaj
kach, w powiecie włocławskim 
8 rocznicę Manifestu PKWN 
czczą wzmożoną pracą.

Postanowili oni skrócić żniwa 
o 10 dni, wymłócić 15 proc, zboża 
ponad plan i odstawić je zaraz po 
omłotach, aby w ten sposób dać 
przykład indywidualnym chło
pom. 

zakończeniu omłotów rzepaku i 
jęczmienia ozimego oraz po do
konaniu podorywek rozpoczął ko 
szenie żyta.

Za instytutem kośbę zboża w 
powiecie żnińskim rozpoczęły: 
spółdzielnia produkcyjna we Wło 
szanowie i PGR-y Góra i Jaru- 
szewo oraz chłopi pracujący gro 
mady Mięcieżyn w gminie Rogo
wo.

Jak donosi nam w koresponden 
cji Edmund Biniakowski, chłopi 
pracujący gromady Paterek, gmi 
na Nakło . w pow. wyrzyskim w ca 
łej pełni dokonują już sprzętu ży 
ta, udzielając sobie w myśl opra
cowanych planów pomocy maszy 
nowej i w siłach pociągowych.

Żniwa na terenie naszego wo
jewództwa w większej części są 
już rozpoczęte. Kośba żyta znaj
duje się w pełnym toku.

wej dostawy zboża i zabezpieczyć 
chleb klasie robotniczej — oświad 
czyli chłopi z gromady Wola.

Z. Kalinowski
* * *

W powiecie świeckim chłopi 
pracujący gromady Rychnowo i 
Gronowiec rozpoczęli żniwa.

Członkowie spółdzielni produk 
cyjnej z Rychnowa w dwóch 
dniach skosili 5 ha jęczmienia.

H. B.

w Ostrowitem po dokonaniu o- 
młotów sprzątniętych zbóż, w 
tych dniach dostarczyli do pun
ktu skupu 6 ton jęczmienia ozime 
go, a członkowie spółdzielni pro 
dukcyjnej w Ryńsku sprzedali 
Państwu w ramach planowego 
skupu zboża 12 ton jęczmienia o- 
zimego wykonując tym samym 
swój roczny plan sprzedaży zbo
ża.

stały poplony. Poczynione zostały 
również ostateczne przygotowa
nia do sprzętu zbóż.

Członkowie RZS „Iskra" żniwa 
wraz z omłotami i odstawą zbo
ża dla Państwa postanowili zakoń 
czyć w 25 dniach.

Stanisław Maniecki

Ponadto postanowili zakończyć 
omłoty do dnia 15 sierpnia i na
prawić 2 km drogi.

Do podjęcia podobnych zobowią 
zań chłopi z gromady Kruszyny 
Szlacheckie wezwali całą gminę.

Alojzy Kosowski

Niezależnie od tego spółdzielcy 
zwiększą zasiew poplonów z 17 ha 
do 21,5 oraz ukończą podorywki 
w przeciągu 3 dni.

Spółdzielcy z Mikołajek wzywa 
ją wszystkie spółdzielnie produk 
cyjne w powiecie włocławskim 
do podejmowania podobnych zo
bowiązań.

E. Ratajczyk

2 złote medale zapaśników radzieckich
3-dniowe walki zapaśnicze w stylu wol

nym zostały zakończone. Dotychczasowa 
supremacja Turcji w tej konkurencji zo
stała przełamana przez doskonałych za
paśników radzieckich, którzy w punktacji

' zespołowej zajęli pierwsze aniejsce — 28 
pkt. przed Szwecja — 27 pkt. i Turcja — 
25 pkt. Reprezentanci ZSRR zdobyli 2 zło
te medale, 1 srebrny a w dwóch wagach 
zajęli czwarte miejsca.

Gołubicznaja (ZSRR) 
wicemistrzynią olimpijską na 80 m pł.

Finał: 80 m płotki kobiet:
1) Strickland (Australia) — 10,9 — rekord 

fcwiata, 2) Gołubicznaja (ZSRR) — 11,1, 3) |I
Sanders (Niem. zach.) — 11,1, 4) Soenbuchner 
(Niem, zach.) — 11,2, 5) Desvorges (Ang.) —

11,6.

Wspaniały sukces zawodniczek ZSRR
Olimpijski turniej gimnastyczny w 

konkurencji kobiet zakończył się wspa
niałym sukcesem reprezentantek ZSRR, 
które ogółem zdobyły jedenaście medali. 
Jedynie dwie Węgierki, Korondi i Keleti 
potrafiły w niektórych konkurencjach 
nawiązać równorzędną walkę z bezbłęd
nie ćwiczącymi zawodniczkami radziecki
mi. ZSRR odniósł zwycięstwo zarówno w 
klasyfikacji drużynowej jak i mdywidual 
nej ’ (wieloboju gimnastycznym).

W czwartek rano rozegrano ostatnią 
konkurencję w turnieju, a mianowicie 
ćwiczenia zespołowe w układzie własnym.

W ogólnej punktacji drużynowej: 1) ZSRR 
— 527,03 pkt. (złoty medal), 2) Węgry — 
320,86 (srebrny medal), 3) CSR — 503,32 (brą
zowy medal), 4) Szwecja, 5) Niemcy zach.. 
6) Włochy. ,

Polki wypadły w turnieju nlenaj.epiej. Po

niezłych ćwiczeniach obowiązkowych obniży
ły nieco swój poziom w ćwiczeniach dowol
nych. Drużyna polska zajęła w turnieju ósme 
miejsce z łączną notą 483,72 pkt. W zespole 
dobrze zaprezentowały się zawodniczki mło
de, którym brak jednak jeszcze płynności ru 
chów. Najlepiej wypadła Rakoczy, Jednak fa
chowcy obserwujący uważnie wszystkie za
wodniczki wskazali na młodą Świerży jako 
na najbardziej utalentowaną z całej druży
ny. W poszczególnych ćwiczeniach najlepsze 
miejsce zajęła w skoku przez konia Rakoczy, 
plasując się za sześcioma zawodniczkami ra
dzieckimi Na równoważni Rakoczy była czter 
dziesta, a następna Polka Wikówna zajęła w 
tej konkurencji 64 miejsce. W ćwiczeniach 
wolnych Rakoczy była 18, a Świerży 22.

W ćwiczeniach zespołowych, Polki wypa
dły b. słabo, zajmując 14 miejsce preed sła
biutkimi drużynami Anglii i USA.

5) Chataway (Ang.) - 14,18,0, 6) Peny (Au
stralia) — 14,23,6. Mistrz olimpijski z Londy
nu, Belg Reiff wycofał się na półtora okrąże
nia przed metą.

.(Ciąg dalszy na str. 2).



Serdecznie przyjmują uczestników Zlotu
ich towarzysze i koledzy z zakładów pracy

W nocy z 22 na 23 hm. opuściła Sto
licę zręczna większość dl— 
uczestników Ziołu Młodych Przodow
ników ; Budowniczych polski l.mlnwpj- 
Do wszystkich województw wyruszały 
z dworców warszawskich pięknie przy 
strojone pociągi, wiozące pełnych wra 
żeń młodych chłopców i dziewczęta.

Niezapomniane dni wspaniałego 
Świętą Młodzieży głęboko zapadły w 
serca młodych przodowników. Po przy 
jeżdzie do swych (JmilW, fabryk, wsj 
przekażą oni całej młodzieży polskiej 
nje tylko swe wrażenia ze /lotu, Zmo
bilizują oni swycli młodych towarzyszy, 
by z honorem wypełnić tekst złożonego 
ślubowania, hy pomnażać i tmwniiać- 
zdobycze Konstytucji Polskiej Rzeczy
pospolitej Pudowej, z której uchwale
niem zbiegło się wielkie wydarzenie w 
życiu młodzieży polskiej — Ż|,i| Mlo= 
dych Przodowników - Budowniczym 
Polski Ludowej.

* ♦ ♦

W sctkącli miast, miasteczek i wsi

® SOFIA. Do portu bułgarskiego 
SlaTtn zawinął w tych dniach statek 
szkolny „Dar Pomorza'1.

fgt NOWY JORK. W Kanadzie wzmą 
ga się ruch strajkowy.

Zw. Zaw. Rybaków oraz, robotników 
zawodów pokrewnych w prowincji Ko
lumbia Brytyjską proklamował strajk, 
w kfóryin bjerze udział 6 tys rypąkówj 
domagających się poprawy wąrunków 
pracy.

Drugi miesiąc trwa strajk 32.000 
drwąli w Kolumbii Brytyjskiej. Od 9 
czerwca strajkuje 3 tys cieśli i stola 
rzy w Vancouyer.

4B LONDYN- Medżlis irąński powie 
rzvf misję utworzenia nowego gabinelu 
Mohamedowi Móssadikowi
e BUDAPESZT- W Budapeszcie 

podpisano umów? handlową na rok 
1952 między Węgrami a Chińską Repu 
bliką Ludową.

EGIPT. Premier Egipty Sirry Pa 
sza złożył na ręce króla Farpką dymi 
się rządu- Dymisja została przyjęta 

To musisz przeczytać!
Pamiętaj, że...O szybkie wykonanie podprywki — to najskuteczniejszy sposób walki z chwastami; szybkie wykonąnie podo- rywek umożliwia zmagazynowanie wilgoci dla zbóż ozimych oraz tepmioowy siew;O zmagazynowanie wilgoci w glebie i wykorzystanie dla zbóż ozimych., zapewnienie należytego ich rozwoju i przezimowania ząleźy w pierwszym rzędzie od wykonania podorywek;• pole nie podorane traci pod działaniem wiatru i pro mieni słonecznych resztki wilgoci glebowej, gleby ciężkie zsychają się i twardnieją prawie „na kamień", gleby lżejsze wysychają niemal „pą pjepr?“ i ulegają asybko rozpyleniu;4? w wąr.stwach pozbawionych Wilgoci nie rozwijają się pożyteczne drobnoustroje, od których ząleży nagromadzenie się w glebie składników pokarmowych przyswajalnych dla roślin;© wyschnięta i zbita warstwa roli trudno wchłania wodę j dlatego wody deszczowe nie wsiąkają w głąb, lecz spływają po powierzchni roli lub od razu wyparowują,

Nię zapominaj, że...© na niepodoranym ściernisku leżą nasiona chwastów, które zdążyły rozsiać się przed sprzętem oraz zgniecione, albo przycięte chwasty wieloletnie, które po sprzęcie, otrzy mawszy dostęp do światła, wzmacniają się i zaczynają szyb ko rosnąć, zaśmiecając nasionami glebę;• ściernisko i chwasty są doskonałym źródłem pokarmu dla różnych szkodników i grzybków, atakujących zasiewy roślin uprawnych. Szkodniki te rozmnażają się i zagrażają plonom.
Dlatego trzeba.,.1. albo natychmiast ściernisko podorać,2. albo niezwłocznie obsiać pole rośliną poplonową, uprawianą na paszę lub przyoranie.

Wczesna podorywka, to...© zatrzymanie wilgoci w glebie przez stworzenie pulchnej warstwy roli,© łatwe wsiąkanie opadów deszczowych w głąb roli,• podcięcie chwastów i zaoranie ich wraz ze ścierniskiem, dzięki czemu ulegają one następnie rozłożeniu przez drobnoustroje i wracają glebie zabrane jej pokarmy,© stworzenie dogodnych warunków dla skiełkowania dużej ilości nasion chwastów rozsypanych na powierzchni gleby, co pozwoli później na ich zniszczenie przez zastosowanie brony albo pługa,• przerwanie rozwoju grzybków pasożytniczych i szkodników roślin uprawnych-
A więc pamiętaj;• natychmiastowa podorywka — to pierwszy podstawowy zabieg od którego rozpoczynamy przygotowanie roli pod następny zasiew,© nie wolno go pod żądnym pozorem opóźnić ani tym- bardziej pominąć.

z niecierpliwością oczekuje młodzież 
pa swych delegatów-

Powracających witają tysiące mło
dzieży, witaja ich serdecznie i gorąco 
jako tych, którzy godni? reprezento
wali ich zakłady pracy, ich gromady i 
szkoły, godnie reprezentowali młodzież 
polską.

KRAKÓW
Gorące i serdeczni powitanie zgoto

wała pilodzjeż j mieszkańcy Krakowa 
powracającym delegatom- Wdy pociąg 
z Warszawy wjeolial na dworzec, zar
wała sję potężna fąia okrzyków na 
cześć Polski Ludowej, na cześć Twórcy 
Koiistylpcii Polskiej Rzeczypospulilej 
|.Udowej Prezydeiila Bieruta, na cześć 
nolmjll i |tczes(iiików Zlotu, W set-decz 
nycii słowach pwlóll nnwraęająeycli 
i sekretarz km PżRR — Pawlak i wi> 
ciprzęwodnipzący Wojewódzkiego Za
rządu .ZASP — Plewą.

Odpowiadając w iiflieniii delegatów 
Stanisław Dmlzicki powiedział ni. in.: 
„Przeżyliśmy niezapomniane chwile, 
nie dające się opisać wrażenia w wiel
kich dniach Zlotu, t? którym pamięć za
chowamy na cale życie. Te wielkie 
przeżycia |o cośmy widzieli w naszej 
ukochanej Stolicy staje się dla pas no
wym źródłem siły umożliwiającej wy 
konanie tych zadań, które ślubowali
śmy spełnić. Jesteśmy dumni i szczę
śliwi, że dane nam było złożyć już 
ślubowanie na nowa i wspaniałą Kon 
styliicję Polskiej Rzeęzypospolilej Lu
dowej".

GDAŃSK - GDYNIA
Młodzież. Wybrzpżą powracającym de 

legatom zgotowała serdeczną owację. 
Setki barwnych cząpek i chustek zlo
towych zmieszały s|ę z tysiącznym tlio 
meiłi witających. Allodzież. z poszczegól 
pych ząkłądÓW pracy otacza swych Ćle’ 
legatów; z żywym serdecznym zainlere 
sowanietfl, dopytuje się o przebieg Zlo
tu. interesuje się najmniejszymi szęze 
golami tego wielkiego świętą. W wie 
lu giłmiskicii zakładach pracy w naj 
bliższym czasie zorganizowane zostaną 
wspólne zebrania, w czasie których u 
c-zestpicy Zlotu opowiedzą kolegom < 
swoich nicząpnmiiiąnycli przeżyciach.

* ♦ ♦
Serdeczne przyjęcia delegatów od

byty się również w wielu miastach ' 
gromadach woj. warszawskiego.

W WcgrPW na placu sportowym 
zorganizowany został wielki wiec, w 
ęzasip którego powracający dzielili się 
z ludnością swymi wrażeniami.

Również w Płońsku młodzież przyj
mowała goląc,, powracających ze Sl,,li 
ęy swych nąj|f|iszye|! kolegów — liczę 
siników zlotu-

PPLFGACI HARCERSCY NA ZLOT
- omiscit.l STOLICĄ

Ostątpi pąccerze — mieszkańcy lilia 
siecią zlotowego w Ągricoll opuścili 
Slolicę, wywożąc. wspoiiiilięiiiil wielu 
szczęśliwych chwil, z dni swego wiel
kiego świętą.

Każdej odjeżdżającej grupie towa

Deuesze z okazji 8 rocznicy Odrodzenia Polski
W zwiąaku z 8 rąiumjęą świętą

Otłredwnlą Falski, depeszę »ra- 
tiiiacyjne między innymi iwdeswii 
Prezydent Njęniieckjej Republiki |.le 

mokralj■■•z|ięj Wilhelm Pii-fli, Pfezes 
Rady Alinislrów Niemieckiej Republiki 
Deiiiokralycznei Ollo Grotewolil,’ Prze
wodniczący Prezydium Najwyższego 
Zgromadzenia Ludowego Koreańskiej 
Republiki LudowodJemokrąlycz.nei Killl 
Du Bon, Przewodniczący Rady A|iui- 
stfów Koi-eąńskifj Republiki Ludowo- 
Deniokralyczuęj Kim Ir-sei|, Alinisler 
Spraw Zagranicznych Koreańskiej Re
publiki Lmlowo-Deipokra tycznej Pak- 
ifen-ęri, Ih-zewiidiiięzący Pj-ęzydlltm 
Wielkiego Zgrouiadzęiiią Narodowego 
Rumuńśkiej Republiki Ludowej dr Pe- 
tru Grozą. Prezes Rady Ministrów Ru
muńskiej Republiki |.udowej Ghe-
orgiiiu Dej, Przewodniczący Rady
Prezydialnej Węgierskiej Republiki Lu
dowej Sandor Ropai, Przewodniczący 
Prezydium Zgromądzenią J.udowego 
Bułgarskiej Republiki Ludowej Georgij

Budowniczowie i projektanci MDM 
otrzymali wysokie odznaczenia państwowe

Czołowy oddział biidmyniczycli Warsza 
wy, boliątórska załogą A\DAA, zgromadzi 
lą się w dniu 23 bm. na uroczystej ajiailę 
mii, \v pzasjp której dokimąiio symho- 
Ijl-ziifigo |iiz.i-l:azailia i|lmijęzoiiego Plą- 
cii Konstytucji przewoilnieząceinil Pre
zydium Pady Narodowej iii. st. Warsza
wy.

Na uroczystość przybyli: minister 
Budownictwa Miast i Osiedli — inż 
Piotrowski, przewodniczący Prezydium 
St. BN — Albrecht, I sekretarz KW 
PZPR — Wieli?, [irzeiypdliiczący Żarz, 
Gł. Z\v Zaw. Prac. Budownictwa — Ba
ryłą i główny architekt Warszawy — 
inż. Sigalin.

W imieniu Prezydium St. RN i mie
szkańców Stolicy Jerzy Albrecht podziy 
kowal budowniczym za ich piękny dar 
Plac Konstytucji

Następnie minister Budownictwa 
Miąst i Osiedli inż. Romsn Piotrowski 
wręczył najbardziej ?as|uż.onym budfiW 
niczym i projektantom AjPM wysokie 
Odznaczenia pąństwowe Główny archi, 
tekt Warszawy, jeden z realizatorów 
MDM inż. Józef Sigalin otrzyma! Krzyż 
Komandorski Orderu Odrodzenia Pol
ski.

Orderami ...Sztandar Pracy" II Id 
odznaczeni zosiąli wykonujący syslenią 
tycznie ponad 500 proc, normy:

Wysokie zwycięstwo piłkarzy 
węgierskich

Węgry ząkwaliliKtiwuly s|v do półfinału 
turnieju piU^i sKingu, z wy (j| 1^^.1415 Turvjv 
7:1 (2:0). Braniki dla zwycięzców zrtobyli; 
Kocsis i Puskas — po 2, Pałotns, tanłos i 
jjozsik po 1. Męęz oUIiyJ się w Jurku.

W drugim sp<itl;aiiiu ćwierćfinałowym 
rozegranym w Helsinkach Niemcy Zach, 
wygrały z Brazylią 4:2 po dogrywce.

Ciachówna hije rekord 
Polski w oszczepie i zajmuje 

siódme miejsce
Minimirm kwalifikujące do finału wynosiło 

38 in. Nasza jedyna reprezentantka w tej kop- 1 
kurencji, Ciachówna pizekroczyła mmlmujii 
jnż w pierwszym rzucie, osiągając 39,96 in,

W eliminacji Czudina (ZSRR) wynikiem 46,1? 
pobiła rekord olimpijski, a Zatppkpwa (CSR) 
Wyrównała rekord ółigipijkki — 45,57 W fi- ; 
pale toczyła się zapięta walką o złoty medąl I 
pomiędzy ^atppkową i Czudipą. Z pojedynku : 
tego zwycięsko wyszła Ząlopkpwą, osiągając ’
— 50,47 jn. Trzebą podkreślić, że w finale 
aż 5 zawodniczek osiągnęło wynik lepszy pd 
poprzedniego rekordu oiimpiisklegp.

Ciachówna ząJęłą siódme miejsce, bljąc re
kord Poiski wyłiikiem 44,31 (poprzedni tel>qtd 
Cirichówny 44,05).

Wyniki finąłii:
1) Zatppkpwa (CSR) — 50,47 — Fekord 

plimplski), 2| Czurfiną (ZSRR) — 50,01, 3) Gor? 
czakowa (ZSRR) — 49,76, 4) Zyhlna fZSRR) --
48,35, 5) Kelsby (Rfinia) — 46,23. fi) Mpeller 
(Niem. zarhd — M.37, 7) piąchówną — 44,31
— rekord Polski.

Mąch wyeliminowany 
w mlędzybiegn na 400 m

W biegu na 4QQ ip Mąci) zakwailfikpwftł 
się w elinilnaćjńch do międzyblegu, jednak tu 
od pad ł.

W mięRzy biegu Ma Pb bąrdzp
dobrze, jednak po 3(1 rą zwolnił tepipo i 
chciał się zatrzymać Qkąza|p sie. że zmylił 
go gwizdek, któregoś z widzów I 01Y-
slał, żo był to gwizdek sędziego, sygnalizu
jący zły start. Kiedy Mach kontymipwj '-iwg 
konkurenci jego byli już dalekp. 70 m 
przed metą Mach zupp|ifjp ZWOlflill IśRipPt

Polacy zawiedli na 1500 m
W pr?edbieqącb na 1,500 m starłpwflło 

trzech pąszyrp zawodników pługobPrski, Le 
Wandowski i Potrzebowski Wszyscy oni po
biegł: popiż.ąj swoich nipż|iwpśę I zostali WY 
eliminowani.

Pierwsze zwycięstwo 
Gondzłka

W czwarteg przed południem rozpaczą) 
się turniej olimpijski w zapasach w stylu 

rzyszyli harcerze z Warszawy i W°j- 
wprszawskjegp.

Najpóźniej wyjechały dzieci z -^oj. 
zielonogórskiego, szczecińskiego i wro
cławskiego, klófe zwiedziły jeszcze 
Muzeum Wojską Polskiego oraz oglą
dały film pt. „Czerwony krawat1’.

Tego samego dnia, serdecznie żegna
ni przez swych polskich kolegów, ópji- 
śeiii miasteczko delegaci zagraniczni: 
Koreańczycy, pionierzy niemieccy, wę
gierscy i bułgarscy, udając się na Mię- 
,izyn;-irodowy Obóz Ljąrcerski do Cie
plic.

paipiąnnw, Prezes Rady Ministrów 
hul^r-skhj. Republiki hiidowpj Yi.ę^r 
kąsow.

Przewodniczący Prezydium Zgroma- 
dzenią Liiduwi-m7' Albańskiej Rfimldisi 
Ludowej dr Opier Nislian), Prezes Ra
dy Ministrów Albańskiej Republiki Lu
dowej l-iliyer llodż.a, przewodniczący 
Prezyiliiiui Wielkiego lj|ira||i Ludowe
go Alollgol-skiej Republiki I.udowej Q. 
Buniaceride. Minisier Spraw Zagra. 
nicz|iycl| Niemieckiej Republiki Deipo. 
kratycznej Georg Dertingcr, sekretarz 
Generalnego Komitetu Wykonawczego 
KC Komunistycznej Pąrlii Wielkiej Bry 
tąnii Harry Pol|itl, krój Rapii Tredej-ik, 
Prezydent Republiki Francuskiej, Vin- 
cent Auriol, Generalny Gubernator Pą- 
kjs|ąmi GImląm, Moliapuned, Prezydent 
Sianów Zjednoczonycti Ateksyku A\i- 
gpel Alęmaii, Prezydent Stąpów Zjed- 
Uoczoiiycli Brazylii Getuljo Dornelles 
Yąrgą.s oraz Prezydent Ko|ifę<|erąę-ji 
Szwąjcąi-skKj Karl Kubelt.

Murarz Władysław Ostatek, wyclio- 
wiiwca nowych kadr. Który w br. wy
szkoli! jpż kilku murarzy — F.dwąrd 
słupecki oraz członkowie, zespołu reali
zatorów MDAl — i[iż. 5lanjs|aw Jan
kowski, inż.. Jan Knollie i inż. Zygmunt 
Stępiński,

krzyże. Oficerskie Orderu Odrodzenia 
Polski otrzymali:

Dyrektor naczelny ZBMW-6, które 
prowadziło wszystkie roboty budowla
ne w rejonie Placu Konstytucji — inż. 
Aleksani|er Ranie|ewięz, kierownik ze
społu kamieniarskiego na MDM — inż. 
Roman Sohieszek orąz dyr. Iiacz. Aliej- 
skiego Przedsiębiorstwa Robót Drogo
wych — inż. Józef Wysocki.

Krzyże Kawalerskie Orderu .Odrodze
nia Polski wręczono kierownikowi ze
społu AIRAl z ramienia dyrekcji BOR 
— inż. Zygnmntowi Brunnerowi oraz 
naczelnemu dyrektorowi KAM — inż. 
Fugeu iuszo w i Tra cz ukow i.

47 przodujących robotników, inżynie
rów i artystów, którzy pracowali przy 
ozdabianiu placu, otrzymało Złote Krzy 
że Zasługi. Ponadto wręczono 192 
Srcbllic Krzyże Zasługi i łfii Brązo
wych Krzyży Zasługi.

Ną zakończenie akadeinii odbyła się 
Urozmaicona część artystyczna.

klasycznym, w turnieju startuje Igi za- 
nąśiiUi(j.w w tym z Ppląitów: Góncizik 
ipjńrkuwa) i Qolas (pólśyednift).

W wadze pidiknwei nasz reprezentant 
Gondzik wygiął swoja pierwszą waike z 
Turmą (.Tugoąiąwią) ną punkty,

W pólśrpdniej Golas przegrał ną punkty 
z genolein (Turcja).

Rekord olimpijski w chodzie 
na 10 km

W chodzie na 10 km w półfipąle reprezen
tant 7-SUK dtmk iigtąppwU wynikiem 45,05,8 re 
kot'4 ęilimpljski,

Węgier Csermak rekordzistą 
świata w miocie

Do finału rzutu młotem zakwalifikowało się 
25. ZflWQ<||iikóW( KlÓJZy osiągnęli minimum 
— 49 m W e|imipacji doskonałą formę wyka- 

i zał Csermak (Węgry), bijąc rekord olimpij- 
j |ki z 193fi r. W finale Wigier ppbił rekord 
swiatji wY«VlliPro 60(34, (Ppprzedpi rpkord Wę 
gra Negielha e- 59,88).

! Buląńczyk (ZSRR najlepszy 
z Europejczyków 

na 110 m pl,
Finał:

: 1) pillard (USA) — 13,7, 2) Davis (USA)
I 13,7, 3) Barnard (USA) — 14,1, 4) Bułań-
I czyk (ZIJSRR) — 14,5, 5) Weinberg (Austra

lia) — 14,7, 6) Doubletląy (Australia) — 14,8.

Indie mistrzem olimpijskim 
w hokeju na trawie

Indie zdobyły zloty niednl olimpijski w 
luikeju na ti-awie, zwyciężając w finało
wym meczą tlobmilie 6:1

Kplejfmiń: |) fiidic, 2) Holandia, 8) An
glią, 4) Hakisitfln.

Jak wygrał Zatopek?
W finale biegu na 5.000 ni startowało 15 za 

v.Qf|tiik0W- siditg logngrzęia się zacięła 
g płPWdfUegie, kipie Qbją| Cnalftwtty. 

Przy wyjśpiu na pieską Zątppek hięg! ną prze- 
dostaluiin miejscu za Węgrem Bftiasem. Po 
flUigilp oki^ulliu pro\vatl?<żGifi objął Spicie, 
któiy utrzymał je przez następrjfj trzy okrą- 
że|)iq, hją szóstyih okiążemp ^stopek wy- 
sze»|l pa cz’t)»ntą pozycję, mając przed so
bą Sp-hadełgo, Chflląwy‘a i Reiffa. Teraz 
/■ulppek ziywęm objął prowadzenie i wy
przedził swych konkutentóyy kilka metrów. 
Na 'Sdhjnjyiii pkrążepir, prowadzenie objął 
znqvvg ScRatję piżcij Pipa, Reiffem i Za
topiłem. N3 dziesiątymi okrążeniu Zatopek 
wspaniałym zrywam znowu objął prowadze
nie. W tyip pkresie Reiff spądłrzy na Siód
me miejsce zwolnił tempo i wkrQ|ce polem 
?es2®d) z bieżni Na 6C0 m przed metą bieg 
prowadzi Schade a na 400 m przecj metą — 
Cl)ąlayvy Na 350 m przed metą Zatopek bły
skawicznym zrywem wyszedł na czo|o. Na 
przedostatniej prostej minęli Zatopke Schą- 
de, Minóg j Cha ta wy.

Na ostątnich 200 m Zatopek rozpoczął de- 
cY<lłljący ataki objął prowadzenie 1 pierwszy 
przerwał taśmę.

Ijwh^’^1 Aleksandrów Kujawski
■* przyponiiniuiiy; animujecie ostatnie miejsce

YZ ciągu ostatnich dlii widać znaczną poprawę w wykonaniu dziennych 
pląpów skupu rnleRą w poszczególnych powiatach, które od pewnego 
czasu realizują je systematycznie, po powiatów, które stale wykonują 
i przekraczają dzienne pląny należą: Brodnicą, Bydgoszcz, Chełmno, 
Grudziądz, Inowrocław, Mogilno, Sępóln0, $wiepie, Szubin, Toruń, Tu
chola, Wąbrzeźno i Żnin. Nierównomiernie natomiast realizują dzienne 
plany dostaw powiaty Lipno i Wyrzysk.

Ogólna klasyfikacja powiatów w liczbie dostawców orą? ilości dostaw 
mleka w dniach 20, ,21, 22 i 23 wyglądu następująca;

Powiat Aleksandrów Kujawski z uporem nie cnce zrozumieć naszycn 
dotychczasowych wskazówek, nąftno, że posiądą wszelkie warunki po- 
prawienia sytuacji tąk w liczbie dostawców jak i w ilości dostaw mleka.

Ą więc — uwaga Aleksandrów Kujawskj, przypominamy raz jeszcze: 
zajmujecie ostatnie miejsce w województwie! Będziemy wam przypomi
nać o tym tak długo, ,iak długo nie znajdziecje się wśród powiatów, które 
wykonują dzieppe plany dostaw mleką,

Skończyć z niedbalstwem i opieszałością 
w Centrali Mleczarskiej w Bydgoszczy

Codziennie w godzinach rannych 
do zlewni w Buszkowie gmina Koro
nowo powiat Bydgoszcz chłopi z o- 
koliczpych grorpad dostarczają mle
ka.

Ale zlewpią nie posiada własnych 
konwi do mleka, ą otrzymuje je co
dziennie z Centrąlj Mleczarskiej w 
Bydgoszczy. Wskutek tego chłopi od
stawiający nilęka niejpdnpkrptnię 
czekać muszą po kilka godzin na ich 
dostarczenie.

I tąk nP- w dniu 10 bm. odstawcy 
zmuszeni byli czekać na dostarcze
nie baniek do zlgwpi od godziny 6 
do 9 rano.

Kiedy wreszcie konwie dostarczo
no ęlcąząłp się, że pp opróżnieniu z 
mleka poprzedniego dhią nip zosta
ły one wymyte,

Mleko dostawców, którzy zmusze
ni byli czekać na konwie aż 3 godzi
ny, było cieple i gdy wl<po je do 
konwi momentalnie skwaśniąło.

A przecież dostawcy starają się od
stawić mleko czyste j świeże, wiedzą

Usprawnić pracę zlewni i GUS 
w gminie Jeżewo

W gromadzie Laskowice gmina Je 
żewo, pow. Swieeie w drugiej poło
wie miesiąca maja otwarta została 
zlewnia mleka dla gromad Ł,ąskowi- 
c-p, Lipno, Osiowo, Kromplcwięe i osa
dy Belna

Z gromad tych najlepiej obowiąz
kowe odstawy mleka wykonuje gro
mada Lipno, z której chłopi pracą- 
jpcy systematycznie odstawiają mle 
ko. Najgorzej ąaś przebiega odstpwa 
W gromadzie Laskowice, gdzie kbla- 
ęy jak Markowski i Wierczak dotych 
czas pie sprzedali do zlewni ani jed
nego litra mleka.

Słabo pracuje również CIPS w Je
żewie. Dotychczas bowiem nie wysła 
no jeszcze wylmzów ImienriYcli do 
chłopów w wymienionych wyżej gro 
madach, eo powoduje, że nie wiedzą

Olbtzi mie straty agresorów amerykańskich w Korei
PEKIN (PAP). Agencja Nowych 

Chin podąje, że w czerwcu nieprzyją. 
ciel stracił w Korej 20.095 żołnierzy, 
Straty amerykańskie wynoszą 11.220 
żołnierzy, brytyjskie — 106, kanadyj
skie — 189, tureckie — 87, poludniowo- 
koreańskie — 8493.

W tym samym czasie zestrzelono 159 
i uszkodzono 230 samolotów nieprzy
jacielskich, zniszczono 81 i uszkodzono

Zamach stanu w Egipcie
LONDYN (PAP). Agencją Reutera 

donosi, że w środę rano dokonany 
został w Egipcie zamach stanu- Od
działy armii egipskiej pod dowódz- 
(wpm generała MohntTiedf)' Namtib oh- 
sądziły we wszystkich większych mią 
stach najważniejsze punkty strate
giczne, Ńa ulicach patrolowały czai- 
gi i auta pancerne. Na skrzyżowa
niach pijc umieszczono gniazda kara
binów maszynowych.

Generał Ńag«ib, którego kandyda
turę na ministra wojny w gabinecie 
Sirry Pąszy król Panik odrzucił z 
końcem ubiegłego miesiąca, ogłoszo
ny został dowódcą naczelnym sił 
zbrojnych Egiptu. Dotychczasowy do 
wódca naczelny Hussajn Fąrid orąz 
kilku innych wyższych oficerów zo
stali aresztowani.

Premier FTilaly Pasza, który ooprze 
dniego dnia sformował swój rząd, po 
dał się do dymisji. Król Faruk przy
jął dymisję j powierzył misję sformo

oni liowien, Że spożywać je będzie 
robotnik w fabryce i że rnatki ’ karmić 
nim hęiU swe dzieci,

O czystość i świeżość mleka 
nie dba jednak Centrala Mleczarska 
W Bydgoszczy, która nic stara się 
o regularne i wczesne dostarczenie 
konwi do zlewni i o systematyczne 
ich czyszczenie.

Centralą Mleczarska nie zważa na 
to, że po odbiorze ze zlewni, mleko 
zlewane jest zbiorowo i na skutek 
zepsucia jednego transportu marnu 
je się tysiące litrów mleka na które 
czeka ludność miast.

Konieczne .ie.st więc, aby Centrala 
Mleczarską w Bydgoszczy nie do
puszczała więcej do takich wypad
ków jak w Buszkowie, gdzió oprócz 
zepsucia kilkaset litrów mleka, 30 
odsfąwpów chłopów małorolnych i 
średniorolnych zmarnowało wiele 
cennych godzin-

H. B.
Oprąęo^ąno na podstawie korespondencji Bo 

łesłąwą Zysk®!

oni ile litrów mleka i kiedy mają od
stawić,

Podobnie kierownictwo zlewni nie 
umie wykazać chłopów nie wywią
zujących się z obowiązkowej odsta
wy mleka.

Konieczne jest, aby -sprawami ty
mi zajęło sję Prezydium Gminnej Ra 
dy Narodowej w Jeżewie i Powiato
we Zakłady Mleczarskie w Świeciu, 
które poprzez kontrolę i odpowiednie 
ustawienie pracowników zlewni win- 
iv ulepszyć ich styl pracy i sp<-wr. 

dawać, poprzez prącą uświadamiają
cą w terenie i odpowiednie stnsowa- 
nię sankcji karnych wobec opornych, 
systematyczne wykonywanie obowiaz 
ku odstawy mleka przez wszystkich 
chłopów w tych gromadach,

Stanisław' Wldasz

19 czołgów, zmuszono do milczenia 109 
baterii artyleryjskich,

Oddziały Armii Ludowej zdobyły 1 
czołg, 7 dział przeciwlotniczych, 114 
ciężkich i ręcznych karabinów maszy
nowych, 8 miotaczy ognia oraz 520 ka 
rabinów różnego typu.

W ciągu czerwca Ogółem odparto 116 
ataków nieprzyjacielskich eraz zlikwi
dowano 4 próby wysadzenia desantu 
na wybrzeżu zachodnim.

wania'nowego rządu b. premierowi 
Maherowi Paszy, który — jak wiado 
mo — w czasię wojny był internowa
ny są sympatie prohitlerowskie We
dług informacji Agencji Reutera, Ma 
ber Pasza mjąi już utworzyć rząd, za
trzymując dla siebie tekę ministra 
wojny, inarynarld, spraw zagranicz
nych i spraw wewnętrznych.

------ Q---- -

Strajki w Indonezji
MOSKWA (PAP). Agencja TASS do 

nosi z Dżakarty;
Zw. Zaw. Rob. Przem. Ctikrownicze- 

go Indonezji ngłosjł dwudniowy strajk 
we wszystkich przedsiębiorstwach 
tej gałęzi przemysłu na wyspie Jawa. 
Do strajku przystąpiło około 30 tys. 
osób. Strajkujący domagają się popra
wy warunków bytu.
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Powiat

Aleksandrów Kuj.
Brodnica

Zajmowane miejsce 
w liczbie dostawców on 7 ai 7 ao 7 os w

1. 7.
19
10

Zajmowane miejsce 
ilości dostawców mleka
2(1. 7., 31. 7., 22. 7.,

18
3

23. 7.
19

2
19

9
19

9
19
10

19
1

18
1

Bydgoszcz 5 5 § 5 9 9 U 8
Chełmno 10 10 8 8 4 8 2 5
ChW) lnice H 15 15 15 18 19 19 18
Grudziądz 11 11 11 11 2 2 1 1
Inowrocław 1? 13 13 13 13 14 15 15
Lipno IV- 17 17 17 15 15 4 4
1'ogilpo 4 4 4 4 11 13 14 14
Rypin 7 7 7 7 16 16 17 17
Sępólno 3 3 3 3 5 6 7 •7
Święcie 14 14 14 14 8 4 v 10 6
rzpbin 8 8 9 9 7 9 9 10
Toruń 12 12 12 12 3 3 5 3
Tuchola 18 18 18 18 10 12 13 11
Wąbrzeźno 2 1 2 2 6 5 6 12
Włocławek 16 16 16 16 17 17 16 16
Wyrzysk 1 2 1 1 14 11 12 13
Żnin 6 6 6 6 12 7 8 8
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Zespół Pieśni i Tańca 
Okfęgu Wojskowego 

wystąpi przed 
społeczeństwem 

bydgoskim
(B) W dniu 27 |>in. odbędzie się 

wielki występ Zespołu Pieśni i Tań
ca Okręgu Wojskowego Bydgoszcz. 
Impreza odbędzie się na Zimowym 
Stadionie ZS Ctwąrdia przy uj. Zamoj
skiego nr 16. w programie chór — 
balet. Początek imprezy o godzinie 
18 Zespół wystąpi pod kierowni
ctwem J, Szurka, B. Klimczaka i H. 
Komorowskiej. Zespól brał udział w 
Zlocie, gdzie swoimi występami uprzy
jemniał chwile młodzieży zgromadzo
nej w Warszawie.

Przedsprzedaż biletów w sgkreta- 
riącie Zarządu Grodzkiego Ligi Przy 
jąęińł kołnierza w Bydgoszczy, yl. 
Gen. Stalina 36.

Dla ęzłppków. LPZi, zw. .zaw. óćaz 
na listy zbiorowe zakładów prący, 
bilety zniżkpwe w cenię 3 i 5 zł. — 
Cena biletów normalnych 6 j JQ zł.

----- o------

W Bydgoszczy uruchomiono
lalioraloriuan analiz chemicznych

Wybieramy komitety blokowe

Pod ostrym kątem

Kłopoty ze statkiem
Koto TPPRw Warsztatach Mecha

nicznych w Solcu Kujawskim postano
wiły U" jedną 2 minionych niedziel j/rzg 
dzić dla robotników wycieczkę stat
kiem po Wiśle.

Ił’ tym celu zarząd kola skomuniko- 
wal się z Okręgowym Zarządem Żeglu 
gi Wiślanej, który zgodził się na pod
stawienie statku. Mając zapewniony 
statek organizatorzy wycieczki rozpo
częli przygotowania. M. in. zamówili 
oni zespół instrumentalny, który miał 
umilać wycieczkowiczom pobyt na 
statku.

W niedzielę robotnicy warsztatowi 
obładowani paczkami z prowiantem ze 
brali się licznie na brzegu Wisły cze
kając z utęsknieniem na przyjazd stat
ku.

Czekali godzinę, dwię, trzy, lecz przy 
obiecany statek jakoś nie 'nadjeżdżał.

Zniecierpliwieni zadzwonili do Okrę 
go.ergo Zarządu Żeglugi Wiślanej.

Okazało się, że statku nie będzie, 
gdyż pojechał do Włocławka.

Nie trzeba dodawać, że amatorzy 
nieudanej wycieczki nie pozostawili su
chej nitki na niesławnych urzędnikach- 
2 Żeglugi Rzecznej.

Sądzimy, ze na tym nię powinno, się 
skończyć...

(Jot)

„Gazetę Pomorsk 
moiesz regularnie otraymywaó pocz
tą w okresie pobytu na wczasach, na 
urlopie, na koloniach letnich.

Przed wy.|az<1em wykup specjalną 
„KARTĘ ABONAMENTOWĄ" u kol 
portera w zakładzie pracy lub w U- 
rzędzie Pocztowym.

RADIO
na plqtpk — 2S. VII. 1952 r.

5.00 Pi”<r|tck ajrdycji. 5.05 Wiadomości.
510 Audycja dla wsi 5,20 Koncert 6,10 Ka
lendarz radiowy 6.15 Program lokalny dnia 
— Bdg 6.17 Komunikaty — Bdg. 6.20 Muzyka 
rozrywkowa — Bdg 6,30 Dziennik. 6.45 Chwi
la muzyki 6,50 Muzyka ludowa. 7,20 Pieśni 
cóżnych narodów- 7,35 Tańce j pieśni ludowe 
7)55 Wiadomości. 8,00 Muzyka rozrywkowa
8.30 Audycja dla obozów i kolonii letnich’. 
8,50 Reportaż w opr. B. Pleśniarsklega pt. ,,W 
wiejskim tfzłeęińcu*’ — Bdg. 11,45 Glos maja 
kobiety. 12,04 Dziennik 12,15 Muzyka rozryw 
kową. 12,30 Audycja dla wsi. 12,45 ,.Na swój 
ską nutę". 13,15 Informacje. 13,20 Koncert ork. 
mandallnislów Rózgi Łódzkiej. 14,00 Dzien
nik- 14,10 Program dnia 14,15 Pieśni Karło
wicza w wyk Wacława Brzezińskiego. 14,30 
Koncert ork. Rozgłośni Wrocławskiej. 15,09 
Komunikat o stanie wód- 15,10 Opowieści 
sportowe 15,30 Ąud, dla świetlic dzipęięcych. 
16.00 Utwory wiolonczelowe w wys Haliny 
Kowalskiej. 16,20 Bydgoski dziennik radiowy- 
16.35 Mozaika muzyczna —• Bdg 1? 00 Wia
domości popołudniowe 17.15 Polska muzyka 
fortepianową po Chopinie; w progr, utwory 
Karola Szymanowskiego — Bdg. 17,35 Audycja 
satyryczna .,Na tarze przeszkód” — Bdg 17,45 
Z cyklu: ,..Chiny Ludowe budują nowe ży
cie” 18,00 Polskie pieśni ludowe w wyk chó
ru PR. 18,20 Uwertura rosyjska w wyk. ork. 
pod dyr. Ganka. 18,30 Radiowy k|ub racjo
nalizatorów. 18,50 Melodie filmowe Dunajew
skiego — Bdg 19,15 Audycja z cyklu: „Syl
wetki ludzi pracy’* reportaż w opr. Janiny 
Bieleckiej pt. .,Pieniące się piwo*’ — Bdg
19.30 Muzyka | aktualności. 2Q.OO Ludzie Planu 
Sześcioletniego. 20,40 3 odcinek opowiadania 
Andrzeja Czarskiego pt- „Tarcze”t. 21,00 Dzień 
nik. 21,26 Wiadomości sportowe 21,30 Mu
zyka taneczna 21,45 .,Znacie to? — więc po
słuchajcie” w opr. Zbigniewa Kopa|ki 22,00 
Reportaż z Olimpiady w Helsinkach 22,30 
Muzyką rozrywkowa 23,Oo Węgierska muzyka 
kameralną 23.50 Ostatnie wiadomości, 24.00 
Hymn i koniec audycji.

Dziś odbędą 6ię następujące zebrania -wy
borcze:

Blok nr 7 - Kąpielowa i orąz
2ągląr$ka od pr 1 do 47 i ag nr 3 do 28. 
Zebranią wyborczą przy pi. Żeglarskiej 67 
(szkołą), godz. 18.

Blok nr 33 — ul. Sienkiewicza od nr 49 do 
końcą i oc| nr 5,0 do kopcą. Ząbrąnse wybor
cze przy ul. Ząściinek 3ą (święlpca B?3K) 
gpdz. 19.

Blok nr 58 — y\L Zduny Pd ąr 1 d° U i od 
nr 2 d<jk 8, Ząbrąpię wyborcze przy Zdu
ny 10 gp<|z. 17,30.

Blok nr 59 — ul. Zduny od nr 13 do koń- 
cą i od nr 1Q <lo kw^cą. Zebranie wy ho tezę 
przy ui. Zduny 10 gpdz. 19.

Blok nr 61 — u|. Poborską od pr 28 do 29 
i od nr 22 do 33. Zębrąąią wyborcze przy 
Płacy Piąstowikim 1? (świetlicą Ośrodka Zrlrp 
Wią) godz. 16.30.

Blok nr 63 — ul. Pomorska od pr 3| dp 37 
i od nr 34 do 46. Ząbrapię wyborcze przy Ul: 
Pomorskiej 33 godz, 18.

Blok nr 64 — ul. Pomorska ad ni 36 do 45 
i od nr 48 dp 56. Zcbranią wyborcze przy 
ul. Pomorskiej 45 godz. 19. .*•*

Bipk nr 75 — ul. Kaśpipszk' od nr 1 db 9 
i od nr 2 dp 8 Zebranie wyborcze przy ul. 
Świętojańskiej 20 (szknlaj gad?. IB-

Blok nr 80 — ul. Śniadeckich od nr 1 do 7 
i od nr 2 do 12. Zebranie. wyhprpze przy 
Piąci) Piąslpwskilb (7 (świetlica Ośrocjka Zdrp 
wij) flfid?- *8.

Blok nr 82 — ul. Śniadeckich nr 21 do 25 
i od nr 26 do 32. Zęhranię wyhpręze przy 
Plącu Piastowskim 17 (świetlica Ośrodka Z-dlO- 
wią) god?. 19.

Blok nr 95 — Al. 1 Mą ja pd nr 63 do 67 
i od nr 52 do 56- Zebranie. wyborcze przy Al. 
1 Mają (świetlica CRS) gor z. 17.

Blok pr 96 — Al. 1 Mą ją od nr S9 do 75 
i od nr 58 do 64. Zebranie wyborcze przy 
Al. 1 Maja (świetlicą CRS) godz. 18,30.

Blok pr 163 — Al 1 Mają od ni 137 d& 
145 i od nr 128 HQ. Zebranie wybo-czę przy 
Al. 1 Mąja 130 god?. 17.

Blok nr 104 — Al. 1 Maja od nr 142 do 154. 
Artyleryjska i l-eśna od nr 1 dp 9 i ad 3 00 10. 
Zebranie wyborcze przy Al. I Maja 152 godzi
na 19.

Blok nr 105 — A|. 1 Maja od nr 1JW do 178. 
Zebranie wyborcze Al. 1 Mają 160 godz. 18.

Blok nr 108 — ni. Małachowskiego i Kaliska. 
Zebranie wyborcze przy ul. Małachowskie
go 13 gpalz. 18.

Blok ńr 125 — ul. Chodkiewicza ad ąr 17 do 
53 i 24 do 44, Poniąlpwskisg® od ąr 1 da 13 
i od nr 2 do 12 ©rąz ul. Sportową od ul. 
Chodkiewicza do ul. Poniatowskiego. Zebra
nie wyborcza przy gi. Poniatowskiego 6 
(szkoła) godz, |8.

Blok nr 126 — ul. Chodkiewicza P0 pr 55 <4® 
67 i od nr do 5g oraz Jastrzębią cd nr 20 
dp k<»ńcą i Pd pr 21 00 końca. Zęprąnię wy 
bpreze przy ul. Poniatowskiego 6 (szkolą) 
god?- 18-

Blok nr 12® — Al. Miękiewicza nr 4 i 19. 
Al. powstańców Wikp. od nr I do IB «r-ł? 
ul. Niempewicza ' PI- Weysseptyni- Zebra
nie wyborcze przy PI. J. Wgyssenaoffa 11 
(Jr.iętl|c3 PINGW) godz. 18.

Blok nr 148 — ul. Lepg« Wyczółkowskiego 
i Kąilfiwipza orą-z Sportowa od gl- PanKlowr 
skięgo i Jastrzębią «d nr 1 do 10. Zebranie wy 
borężę pr?| ul. Sportowej 5 godz. 18.

B|ok pr 151 — Al. PowiUńców Wlkp, od 
nr ii do końca » ul- Szeroka. £mudzk«. Hu- 
culs-ka oiąz Pałucka- Zebranie wyborcze przy 
ul. Zmudzkięj 74 godz. 18.

Blok nr 153 «- gl. Fordońska ad 21 do 33 
i od nr 22 do 36 oraz ul. Cygięlnisną i Pfir 
lanka. Zęhrąpig wvbRrp?e pifty gl. Fordoń
skiej 17 (szkołą) godz. 19.

Blok nr 154 — ul. Gajowa i Kąjp!eUP«' ~e 
brąpip wyh.RlPze przy ul. Bordańskiej I? 
(szkolą) gpclz. |8.

Blok nr' 153 — ul. Fordoński ?tr 89 cip 
105 i od nr 92 do 106 orą? ul. Fabryczna. Ze- 
hran*e wyhorcze przy ul. Fordońskiej |S2 
(Fabryką Narządzi) godz 13-

Blok nr 397 — ul. NnkielsU od nr 219 do 
końęią i pd nr 122 do końca prąz ul. Kar- 
tuzka. Tczewską. Zebranie wyborcze przy ul. 
Pijarów 4 (szkołą) godz. 19.

Blok nr 400 -r ul. ©sada od nr 4! do koń
ca oraz ul. Leszczyna cała i dudę projekto
wane ulice. Ząhranie wyborcze przy pi. Pi
jarów 4 (§żkfi|a) godz 18,30.

Blpk nr 403 — ul. Czerw. Kr?y?a od nr 35 
do 43 i od nr 38 do 44 oraz ul. Bredzka i Ko
towicza. Zebrąnie wyborcze przy ul- Kotowi
cza 13 gofz- 18.

Dzieci ze wsi
na koloniach wypoczynkowych w mieście

(B) W br. ną terenie miast woje
wódzkich zorganizowanych jest szereg 
kalorii dla dzieci ze wsi. W Byd
goszczy zorganizowano 4 takie ośrod
ki — jeden mieści się w Szkole Pod
stawowej nr 6 przy ul. Poniatowskie 
go.

Pziępi borzystąjąęe w miesiącu lip 
cu z kolonii, to przeważnie synowie 
chłopów i yobotników rolnych z po
wiatu Mogilno, skierowani przeż za- 
klądy pracy względnie szkoły. Przy
jechało 75 chłopców w wieku od 8 do 
14 lat.

pzienny program ząjęć obejmuje 
nie tylko wycieczki, gry i zabawy, 
ąle także szereg innych pożytecznych

zajęć, jak czytanie książek i gazet 
oraz robienie gazetek ściennych.

Celem kolonii jest zapoznanie dzie 
ci wiejskich z miastem, a także umo
żliwienie iną właściwego wypoczynku.

Dzieci są zadowolone z' miesięcz
nego pobytu w mieście- Często od
wiedzają stadiony sportowe, by oglą 
dać rozgryy.dij piłkarskie wysokiej 
klasy. Zwiedzają również miasto, za
poznają się z jego urządzeniami go
spodarczymi i kulturalnymi. Zapyta
ni jak się czują, twierdzą jednogłoś
nie:

— Chpielibyśmy zostać tutaj jesz
cze jeden miesiąc, ale nie możemy, bo 
W sierpniu przyjeżdżają na nasze 
miejsce dziewczynki — niech i one zo 
baczą miasto!

Przodujący strzelcy LPŻ
Wojewódzkie ząwody strzeleckie 

LPŻ wyłoniły wiciu przodujących 
strzelców z naszego województwa.

Wśród nich znajdują się również 
kobiety, jak np. Barbara Plużyń- 
ską, Krystyna Kelską, Krystyną Wi 
leńska.

Zawodniczki i zawodnicy, którzy 
osiągnęli pierwsze miejsca przygo
towują się obecnie do zawodów cen
tralnych Ligi Przyjaciół Żołnierze.

Tadeusz Woźniak
korespondent

Zasadnicza Szkoła Budowy Okrętów 
przyjmuje Jeszcze zapisy

(B) W Gdańsku, przy ulicy Drew- 
nica 16 powstała Zasadniczą Szkołą 
Budowy Okrętów. Szkołą ta szkoli 
Wysoko kwalifikowanych rzemieślni 
ków z tej dziedziny.

Warunkiem przyjęcia jest ukoń
czenie 7 klas szkoły podstawowej, 
Przyjmowani są zarówno chłppęy 
jak i dziewczęta.

Ze względu ną to, że przemysł o- 
krętowy potrzebuje bardzo wielu WY 
kształconych fachowców, absolwen
ci szkoły mają szerokie możliwości 
zatrudnienia w przemyśle okręto
wym oraz osiągnięcia awansów na 
warsztacie stoczniowca.

Młodzież po ukończeniu tej szkoły 
otrzymuje pracę w stoczniach, a tąk-r 
że ma możność dalszego kształcenia 
się w technikum popołudniowym-

Nauka w szkole trwa 2 lata i jest 
bezpłatną. Dla uczniów zamiejsco
wych istnieje przy szkole internat — 
opłąta za niego wynosi 160 zł mie
sięcznie.

Zapisy do szkoły przyjmuje sekre 
tąriąt szkoły — Gdańsk — ul. Drew 
nica 16- Egzaminy wstępne rozppez- 
ną się dnia 29 sierpnją o godzinie 7 
rano.

W licznych modelarniach Ligi Lotniczej szkolą się przyąfll konstruktorzy, piloci i me- 
chanky.

NA ZDJĘCIU; Urzeń szkolny K. Dąbrowski zasila zastrzykiem benzyny sllniczek modelu, 
który zą chwilę wystartuje do lotu punktowanego w zawodach.

Foto LL
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Pomorzanie na Olimpiadzie
(Korespondencja własna z Helsinek)

Trener naszych lekkoatletów 
Klemens Biniakowski przebywa
jący W Helsinkach ną XV Igrzy
skach Olimpijskich przesłał napi
saną specjalnie dla „Gazety Po
morskiej'’— pierwszą, korespon
dencję z wielkich zawodów.

Do Helsinek odleciałem w dodat
kowej grupie personelu techniczne
go samolotem, m- m- z popularnym 
bokserem Frankiem Szymurą. Po
dróż powietrzna przez Kopenhagę i 
Sztokholm trwała zaledwie kilka go
dzin. Wieczorem 10 lipcą witał nas 
ną lotnisku W Helsinkach sędzią mię 
dzynąrodowy w boksie Zapłatką, któ 
ry zawiózł nąs do wioski olimpij
skiej w Otamemi- Otaniemi jest miej 
scowaścią pięknie położoną wśród la 
sów i jezior. Posiada ona idealpe wa
runki dla sportowców, którzy zdała 
od gwaru wielkiego miasta mogą «

spokoju trenować, przygotowując się 
do ciężkich turniejów. W chwili na
szego przybycia do Otaniemi goścjli 
już w niej sportowcy radzieccy, byli 
Czesi, Bułgarzy, Rumuni i Węgrzy. 
Spośród znanych na całym święcie 
sportowców spotkałem się z Dumbą- 
dze, Czudiną, Zątopkiem i Kazance- 
wem.

Trzeba powiedzieć, że sportowcy 
krąjów demokracji ludowej prezen
tują się doskonale i na każdym kro
ku są serdecznie przyjmowani przez 
ludzi pracy. O ile warunki mie
szkaniowe w Otaniemi są dobre, o 
tyle mamy kłopot z przeprowadza
niem treningów. Mam tu na myśli 
oczywiście w pierwszym rzędzie lek
koatletów, a szczególnie biegaczy, 
którymi się opiekuję. Odczuwam!' 
dotkliwy brąk miękkich dróg leś
nych. Tu na każdym kroku spotyka
my... kamienie i skały. Nie przeszka-

Regaty w Łęgnowie
W niedzielę ną forze regatowym 

w Łęgnówie odbędą się wioślarskie 
mistrzostwa Polski juniorów'. Obsa
dą mistrzostw hędzje bardzo silna 
i dlatego oczekuje się zaciętych po
jedynków W poszczególnych biegach. 
Tytułu mistrza w jedynkach bronić

będzie toruńczyk — Anyżewski z 
AZS.

W tym ssmyrn dniu odbędą się tak 
że ogólnopolsisę regąty otwarte ko
biet. Początek zawodów o godzinie 
15.00.

Dwa mecze piłkarskie w niedzielę
(B) W niedzielę rozegrane zostaną 

w Bydgoszczy dwa interesujące spot 
kąnia piłkarskie o mistrzostwo II li
gi, O godzinie 17 pa stadionie leśnym 
Kolejarza miejscowy OWKS spotka 
się z toruńskim Kolejarzem, a o go
dzinie 17,30 Gwardia grać będzie z 
Gwardią Szczecin.

Owardziśęi rajsegreją mecz na wta 
snym bnisisu, Które po ręmonęi? 
przedstawia się okazale. Oba spotka 
nią wzbudzają zrozumiałe zaintere
sowanie, bowiem ioh wyniki przeta
sują czołówkę tabeli I grupy,

d?ą nam to, ażeby nie mieć humoru 
i pogodnego nastroju- Wręcz przeciw 
nie, nąsi ząwodniR’ pokonują wszel
kie trudności ? Piosenką na ustach.

Po rąz pierwszy w dziejach sportu 
pomorskiego, aż tylu przedstawicieli 
ziemi pomorskiej reprezentuje bar
wy Polski na Igrzyskach Olimpijskich. 
Szwajlsowską przed startem (wstąpi 35 
lipca o godz. 15.30 w biegu na 2(16 m) 
mocno przeżywa swń.1 pierwszy wy
stęp. Jest ona najbardziej stręm0wą«, 
na ze wszystkich zawodniczek. Wein- 
berg chfldźi skryty w sobie i gdzie 
tylko może, „podpatruje" swoich ko
legów z innych reprezentacji, z któ
rymi spotka się na skoczni, Nąiwię- 
cęj humoru posiada Niedżwiedzki* 
który jest bardzo wesoły i wpale nis 
przejmuje się ewentualnym startem 
w turnieju olimpijskim. A trzeba 
wiedzieć, że Niedżwiedzki znajduje 
się w dobrej formie. Na humorze nia 
zbywa również „wiecznemu" członko 
wi naszej sztafety — Buhlowi.

My. trenerzy mamy Wiele pracy. 
'Kilka godzin spędzamy Z naszymi za 
wodnikami na boisku szlifując jch 
formę. Poza tym spotykamy się ? tr® 
ner. ai' zagranicznymi wymieniając 
między sobą doświadczenia, Zdaje- 
my sobie doskonale sprawę z tego, 
,iak groźnych przeciwników1 będą mi* 
li nasi lekkoatleci, a zwłaszcza bie
gacze. Ale o ięh startach, o ich suk
cesach i niepowodzeniach nąpiszę w 
następnej korespondencji, Dzisiaj ma 
gę jeszcze dodać, że będziemy walczy 
li zacięcie i fair. Ambicją naszą bę
dzie ustalenie jak najwięcej rekor-j 
dów względnie poprawienie najlep
szych wyników w tym roku.

KLEMENS BIM AKOWSKI

Rozgrywki o mistrzostwo okręgu
W-zawodach piłkarskich o mistrzostwo okię 

gil padły następujące wynikli
Klasa I —
Spójnią Bdg. — Gwardią Koronowo 3:0, OWKS 

Bdg. — Budowlani Bdg. 3:0 w. o. Kolejarz 
Sol. Kuj. — Ib Kolejarz Bdg, 5:3, Gwardia 
Koronowo — Włókniarz Bdg, 0:3.

Olimpiada

Szukamy I zwalczamy
STONKĘ
ZIEMNIACZANĄ

Zapytanie ob. K- M. w Bydgoszczy 
Znak „Myśliwy"

Zapytujecie, czy w ostatnich cza- 
sąch wyszło rozporządzenie w przed
miocie ochrony niektórych zwierząt 
łownych, przy czym chodzi Wam 
szczególnie o dzikie kaczki, kuropa
twy, dziki, zające.

Bcdajecię przy tym, że sprawą tą 
są zainteresowani liczni myśliwi wo 
jewództwa bydgoskiego.

Otóż rozporządzenie takie wyszło, 
zostało ono ogłoszone w Dzienniku 
Ustaw BP z 31. V. 1952, r. nr 27 po
zycją 139 .jako rozporządzenie Mini
sterstwa Leśnictwa z dnia 20. V, 52 r,

Rozporządzenie powyższe w par. 2 
postanawia, że czas ochrony ustalo
ny w rozporządzeniu Prezydenta Rze 
czypospolitej z dnia 3- KII. 1927 r 
o prawie łowieckim rozszerza się

tak, żę obejmuje on dta ząjęoy — szą 
raków okres od 16 stycznia do 
15 listopada, dla zajęcy bielaków — 
cały rok.

Dla dzikich kaczorów trwa czas 
ochrony od 1. XII. do 28 lutego i 
od 21 V. do 19. VII.

Dla dzikjch kaczek tr$?a eząs ochro 
ny od 1, XII. do 19 ljpca, w tym 
roku można zatem polować na kacz
ki dzikie dopiero od 20 lipca.

Dla dzików wprowadzono czas o- 
chrony w województwie bydgoskim 
od 11 lutego do 31 lipca.

A zatem w tym roku można roz
począć polowanie na dziki dopiero 
1 sierpnia.

Obwieszczenia

Delegacja polskich, olimpijczyków 
wiipia udział w uroczystej akademii 
pokwipconej rocznicy Owicia Odrodzę 
nia zorganizowanej na zakotwiczonym 
w Helsinkach statku „Batory".

Turniej koszykówki odbędzie się w 
czterech grypach IP grupie I grają m 
in. Węgrzy i Czeęhasjowacy. V H — 
koszykarze ZSRR i Bułgarii. Turniej 
rozpoczyna się dzisiaj

Na wielkim stadionie olimpijskim 
każdego dnia padają nowe rekordy 
świata i rekordy olimpijskie. W środę 
Australijka Strickland ustanowiła no
wy rekord świata w biegu na 80 m 
ppl. osiągając czas 10,8. Dotychczaso
wy rekord światowy należał do Ho

tender ki Blankers-Koen i wynosił li 
sek,

Bardzo słabo wypadli nasi lekko
atleci, Szczególnie rozczarował Gra
bowski i llwicka, którzy nie potrafili 
zakwalifikować się do finału, środę 
poszedł w ich ślady Sidło, który osią
gnął odległość 62,16 m,

Dzielnie spisują się nasi hokeiści na 
trawie, którzy po zwycięstwach nad 
Belgia i Szwajcarią stanęli w rzędzie 
najlepszych drużyn europejskich. Po 
lacy mają jeszcze do rozegrania jeden 
trudny fnecz ze zwycięzcą spotkania 
Ąustria — Niemcu zuch. W razie zwy
cięstwa. polscy hokeiści zdobędą punk 
towane miejsce Najlepszym strzelcem 
w naszej drużynie jest Jan Flinik.

,,GAZETA POMOBsKA"

Oigan Komitetu Wojewódzkiego Pojskiej 
Zjednoczone| Partu Robotniczej

Rędąguje Kolegium 
Nakład RSW „Prasa“

REDAKCJA Bydgoszez, ul, Dworcowa 13. 
Telefony: Redaktor naczelny 47-95, Sekre
tarz redakcji; 47-60 Działy: sportowy miej
ski. leięrtowy I depeszowy 47-89. Dział 
rolny 47-96 Działy: gospodarczy, partyjny, 
kulturalno-oświatowy 47-60. Działy-! kore
spondentów, listów czytelników inter
wencji praż poiad prawnych: ul Dworco
wa 12. tel. 48-99 i 41-90. Sekretariat Ra- 
(iakcji 47-99.

Redakcja nocna 47-89.
Redaktor techniczny i korektornia 33-73.
Administracja: ul. Dwprcowa 13, tel, 48-96 

i 48-56.
Prenumerata i Kolportaż; DPK ,,Rucb“ 

Odda Bydgoszcz ul. Armii Czerwonej 6, 
Centrala: 27-90 Prenumerata zbiorową; 
19-51, Sprzedaż komisowa; 19-51. Prenume
rata pocztowa l indywidualną: 13-56 Rekia- 
mai je- Centrala 27-90 wewn. 007.

Wpłaty pa prenumeratą pocztową przyj
mują wiiyilkie Ut?ądy Pocztowo-Tf-.lekomu-. 
nikacyjne oraz kasa PPK .,Ruch“ w Byd
goszczy przy ul. Armii Czerwonej 6 Pre
numerata miesięczna; 4?S0 H Prenumerata 
zbiorowa: 2.25 zł. Przy zgłoszeniu prenume
raty należy podać dokładny adres.

Biuro Ogłoszeń: Dworcowa 16, tel 48-08.

E-3-H564
Tłoczono czcionkami Drulęacui 

RSW ,,Prasa“ — Bydgoszcz 
form. 75/115,5, rodzą: dru& mąt, klasą VU 

gramatura 50 g.

Prezydium WRN decyzją z 3. VII. 1952 r. L. dz. 
Są. II 57/17/52 zmieniło nazwisko i imię ob. Pie- 
per (Piper) óttomarą, syna Emila i Anny z d. 
Sonnenberg, ur. 4. X. 1895 r. w Nieszawie, ząm. 
w Kowalu, pow. włocławskiego, ną: Jasiński An
toni. 2mi-ana nazwiska rozciąga się na żonę.

__________________________ (2687G

Poszukiwania pracowników ]
WOŹNEGO zatrudni Delegatura RSW „Pra

sa" Bydgoszcz, Dworcowa 13, Zgłoszenia w Dzia
le. Kąclr l piętro- (1055K

WOJNICA do koni .potrzebny. Zgłoszenia kie
rować „Spółnota Pracy" Bydgoszcz, Dwpcowa 16 
sekcja personalna. (1056K

STARSZEGO KSIĘGOWEGO (wą), PRACOW
NIKÓW FIZYCZNYCH - magazynowi zatrudni 
od zaraz Centrala Rybna, Bydgoszcz, ul. Maria- 
na Buczka nr 4. (1058k

Wykwalifikowanego KSIĘGOWEGO - KOSZ- 
TOWCA SPRZĄTACZKI zatrudnią Bydgoskie 
Zakłady Przemysłu Odzieżowego w Bydgoszczy 
Podania pisemne względnie osobiste zgłoszenia 
przyjmuje sekcja personalna ul. Curie-Skłodow- 
skiej 8, (1038K

KIEROWNIKA Gospody Ludowej, KIEROW
NIKA SKLEPU zatrudni od I VIII. br, Gminna 
Spółdzielnią „Samopomoc Chłopską" w ZłotnL 
fcaph Kujawskich. Warunki dobre, 0oja?d do
godny. Omówienie pracy i płacy na miejscu.

(j044kr

Czytajcie
PRAS£
PARTYJNĄ/

STRAŻNIKÓW przemystawyeh i p. pożarór 
wych STRÓŻY, MURARZY, ROB0TNIKÓW 
przemysłowych i transportowych, CIEŚLI zatru
dni natychmiast Zjednoczenie Budownictwa Woj 
skowego. Warunki pracy W'g Umowy Zbiorowej 
w budownictwie. Zgłoszenia w dziale personal
nym, Bydgoszcz, ul. Gen. Stalina 17.? ’ 7 * (1054K

Ogłoszenia drobne

Pokoju
dużego wzgl 2 mniejszych 
POSZUKUJE Ipstytypja Spół
dzielcza dlą swych pracpwąi- 
ęzek Oferty z podaniem warun 
ków składać w Biur?p Ogłoszeń 
,.Prąsa” Bydgoszcz, pwnrcnw* 
16 pod nr ,,4186”. (lÓ59k

Przy ulicy Bocianowo nr 25 otwąr 
to w dniu 22 lipca pierwsze w wo
jewództwie bydgoskim laboratorium 
analiz chemicznych,

Uruchomienie laboratorium w 
dzień Święta Odrodzenia, stało się 
możliwe dzięki zbiorowemu wysił
kowi całej załogi, a w szczególności 
inż- Romana Budzowskiego i robotni 
ków Bolesławą Minty, Mariana Las-

sy, Leona Laskowskiego, Karola I 
Szymiczka, Ireny Kałużnej i Marii 
Kaczyńskiej.

Laboratorium Analiz Chemicz
nych powstało z inicjatywy Związku 
Branżowego Spółdzielni Pracy Che
micznych i Mineralnych i inż. Bu- 
dzowslciego. Załoga zwycięsko prze
zwyciężyła trudności w skompleto
waniu całkowitego wyposażenia.

Laboratorium posiada między in
nymi aparat do destylacji wody, dwa 
aparaty da destylacji pod próżnię, 
parąt ekstrakcyjny, wypornicę orąz 
4 stoły laborataryjne.

Uruchomiona placówka będzie pro 
dukowala 58 różnych odczynników 
dla celów przemysłowych i nauko
wych.

Pracownicy laboratorium prowa
dzić będą nadto prace doświadczal
ne.

Pierwszego sierpnia rozpocznie się 
7-miesięczny kurs dla personelu za
trudnionego w laboratorium.

Kurs prowadzić będą inż. Budzów 
ski i Wójcik.

Juniorzy;
Włókniarz Bdg, — Kolejarz SM. Kuj. 2:3, 

OWKS Bdg. — Budowlani Bdg. 3:0, Kolejarz 
Bdg. — Gwardia Bdg. 5:2, Spójnia Bęig. — 
Gwardią Kpronowo 13?Q-

Trarnptar?e$
Włókniarz — Bdg — Ogniwo Bdg r 0:1. Kole 

jarz Bdg. — Gwardia Bdg. 1:3, Spójnia Bdg. 
— Unia Łęgnowo 3:1.

Co? - Gdzie? - Kiedy?
KINA

POMORZANIN ,.Stalowi bo
jownicy” (god?. 16, 18 i 20).

POLONIA — ..fustelnla Par 
meńska” II serią (godz. 17 i 
19.15 w niedziel i świętą od 
godz. 15).

WOLNOŚĆ — .Zasadzka ‘ 
(godz. 17 i 19).

(3RYF — „Skrzydlaty dorofc 
lęarz” (gpd?; 17 j 19|.

OR£Ek — ..Kawaler złotej 
gwiazdy!' (g. 16,45 i |9. w nie
dzielę od 14.30).

BAŁTYK — ,.Futro p. Krue- 
gera*< (g. 17 I 19)

MIR —• ,.Sport mlliopow”
■ (godz. 19).

ROZMAITOŚCI — Świat mło 
dych 1/52 Ręzeiwal Woroneż- 
ski, Koronkarstwo. Jeziora Ma 
zurskie.

OG3ODOWB BAGATELA - 
,Zawieja" (godz. 20,45).

WYSTAWI
Muzeum im WyczOlkow

- otwarta podzlennie 
audz 8-15. w lroil( i piątki ad 
□oda 12 da 18

Biblioteką Miejska ul. PłlMją 
41; ..Ośmiolecie Polski Ludo- 
wej“,

rBATB
JIF-MI POMOBSUilfJ

giockfniłj.

FBAF8 MłODEGO WWń 
praarwa ittnle

' POMORSK) DOM SZTUK)
I Wystawę kn ad Alojzego 
Jl reska.

DYŻURY APTEK 
SPOŁECZNYCH

Od soboty dnie 19 lipce dc 
soboty 26 lipca bi dyźui noc. 
ny dle rejphw śródmieście 
Bielawy pełnić będzjei

Apteka Społeczną nr 101 ui 
Armii Czerwone) 14. tel 16-51 
Dla rejonu Wilczak. Okolę, 
Czyżkówko oraz pozostałych 
przedmieść stałv dyżur nocny 
pełnić będzlei

Apteka Społeczna nr 13 jii 
Grunwaldzką nr 37 tel 34-31 
^ąznacia się. *e dyżlP nocny 
trwa a<| godziny 22 do 8 ra 
no.

Apteka Społeczna nr 16 ni 
Dworcowa 48 tel 24-66 gd g° 
dżiny 10 do godziny I? I

Apteka Społeczna nr 101 ni 
Armii Czerwonej 14 tel. 16-5) 
od godziny 8 do 22.

ff........ ZGUBY ' ■ 'J

ZGUIHGNO portfel z gotówką, 
książeczką wojskową wydaną 
przez |). Rej. Kom- U?up. Brgd 
nica na nazwisko Bupzkowskt 
Bolesław ?apv we wsi Maria
nowo gm- Radomin.

(2689G

ZGUBIONO przeppstkę nr 388 
wydaną przez BFSK na nazwi
sko Milanowski Brunon, Byd
goszcz. (2688G
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O właściwy stosunek organizacji partyjnej w Z WSI 
do spraw szkolenia zawodowego

Stałe podnoszenie kwalifikacji za
wodowych robotników zatrudnio
nych w produkcji jest niezmiernie 
ważnym zagadnieniem dla całości na 
szego przemysłu. Szkolenie przywar 
sztatowe oraz prowadzone na spe
cjalnych kursach stało się ruchem 
masowym obejmującym większość 
zakładów produkcyjnych w całym 
kraju. Szeroko rozbudowana akcja 
szkolenia zawodowego w poważnym 
już stopniu zaspokoiła dotkliwie od
czuwany głód wykwalifikowanej siły 
roboczej, pozwoliła drogą awansu u- 
zupełnić zdolnymi robotnikami kie
rowniczą kadrę w przemyśle, stwo
rzyć nowe liczne zastępy majstrów, 
czeladników, brygadzistów, fachow
ców różnych dziedzin.

Szkolenie zawodowe i przywarszta 
towe nie wszędzie jednak stoi jesz
cze na właściwym poziomie.

W wielu zakładach pracy szkole
nie odbywa się w świecących pust
ką salach wykładowych, nie ma ure
gulowanych godzin zajęć, brak jest 
kontroli wyników szkolenia, panuje 
poważny odsiew przy egzaminach.

Towarzysz Bolesław Bierut poru
szając na VII Plenum zagadnienie 
szkolenia zawodowego powiedział:

„W bardzo jeszcze poważnym za
kresie metody szkolenia wewnątrz
zakładowego mają u nas charakter 
chałupniczy, który w wielu wypad
kach przypomina stare kapitalistycz
ne porządki, kiedy to ludzi nie szko
lono i nie uczono, a trzymano latami 
na podrzędnych stanowiskach, chro
niono przed nimi tajemnicę zawodu, 
kiedy wobec nadmiaru siły roboczej 
i ciągłego kryzysu produkcyjnego nie 
śpieszono się — bo nie było się po co 
śpieszyć — z nadaniem im odpowie
dnich kwalifikacji i wysunięciem na 
kwalifikowaną pracę."

Chałupnicze metody szkolenia, o 
których mówi Towarzysz Bolesław 
Bierut stosowane są jeszcze w niektó 
rych zakładach pracy naszego woje 
wództwa.

PUSTKI W SALACH WYKŁADO
WYCH

W Zakładach Wytwórczych Sprzę
tu Instalacyjnego w Bydgoszczy jest 
źle ze sprawą szkolenia zawodowe
go. Przekonać się o tym można cho
ciażby z arkuszów przedstawiają
cych stan frekwencji na trwających 
obecnie w ZWSI kursach dla referen
tów warsztatowych i pracowników 
kontroli technicznej.

Na przykład przeciętna frekwencja 
na zajęciach kursu dla pracowników 
kontroli technicznej waha się w gra 
nicach od 20 do 30 proc. Około 25 
proc, uczestników tego kursu mimo, 
że do tej pory odbyło się 29 godzin 
wykładowych nie było ani razu na za 
jęciach szkoleniowych. Obok tych, 
których szkolenie obchodzi tyle co ze 
szłoroczny śnieg nie brak i takich, 
którzy przychodzą na wykłady od 
przypadku do'przypadku. Od miesią 
ca obecnych na zajęciach kursu dla 
pracowników kontroli technicznej po 
liczyć można na palcach jednej ręki, 
a nawet zdarzają się wypadki, że pre 
legent przychodzi na próżno nie za
stając w salce wykładowej żywej du
szy.

Nieco lepiej sytuacja pod tym 
względem przedstawia się na kursie 
dla referentów warsztatowych, 'ale i 
tam przeciętna frekwencja sięgająca

Sadkofty się młode
— Jest list do ciebie, Wacku! Z 

Bydgoszczy, z Ligi.
Chłopcu silniej zabiło serce. Wziął 

kopertę z rąk matki, rozerwał i szyb 
ko przeczytał tekst.

„Zarząd Okręgowy Ligi Lotniczej 
w Bydgoszczy komunikuje, że ob. 
Wacław Cichoński -winien stawić się 
w Bydgoszczy w sekretariacie Za
rządu przy Al. 1 Maja 88 dnia .... o
godzinie 8 rano na badania lekarskie 
i krótki egzamin przed komisją kwa 
lifika'cyjną.“

— Mamo. Jadę na badania. Egza
min powinienem zdać celująco. Czu 
ję się wyśmienicie.

Chłopcu jakby skrzydła przyro
sły do ramion. Z młodej pogodnej 
twarzy biło zdrowie, radość. 

,,Kaczka** na starcie. Za chwilę samolot holujący wyciągnie tell piękny szybowiec na 
wysokość, Na 300 m łatwo już złapać „komin" 1 ruszyć na przelot. Foto „LL“

zaledwie około 50 proc, nie jest zado
walająca.

CZY NAPRAWDĘ 
OBIEKTYWNE TRUDNOŚCI?

Kierownik szkolenia zawodowego 
w Zakładach Wytwórczych Sprzętu In
stalacyjnego tow. Koldo przyznaje, 
że frekwencja nie jest dobra, ale je
go zdaniem obecnie w okresie lata 
podniesienie frekwencji na trwają
cych kursach nie jest możliwe. Tow. 
Koldo usiłuje tłumaczyć pustki panu 
jące w salach wykładowych lipcowy
mi upałami, dojazdami pracowników 
i niezdyscyplinowaniem kobiet, któ
re stanowią większość wśród słucha
czy kursu itd.

Istotne przyczyny niskiej frekwen 
cji, nie tylko frekwencji, ale wszyst
kich poważnych niedomagać echują 
cych szkolenie zawodowe w ZWSI są 
inne, niż te na które powolnie się 
tow. Koldo. Najpoważniejszą z nich 
tę brak systematycznej, umiejętnej 
pracy uświadamiaj?' wśród uczest 
ników szkolenia. ,

Upartymi bumelantami na kursie 
dla pracowników kontroli technicz
nej są m. in. Genowefa Wojtynowska 
i Henryk Szmyt, którzy opuścili 
wszystkie zajęcia. Mimo, że obok 
tych nazwisk na wykazie frekwencji 
figurują same krzyżyki nakreślone 
czerwonym ołówkiem nikt z nimi nie 
rozmawiał do tej pory, nie wskazy
wał im na korzyści wypływające z 
kursu i nie zachęcał do systematycz
nego uczęszczania na wykłady.

RADA ZAKŁADOWA NIE INTERE 
SUJE SIĘ SZKOLENIEM

Świadczy to, że w Zakładach Wy
twórczych Sprzętu Instalacyjnego w 
Bydgoszczy rada zakładowa i post, 
org. part, nie żyją w dostatecznym 
stopniu zagadnieniem szkolenia, nie 
kierują nim i nie prowadzą pracy u- 
świadamiającej. Gdyby ustawiono 
do tej pracy odpowiednio przeinstru 
owanych agitatorów i mężów zaufa
nia na pewno nie byłoby dziś żało
snych pustek w salach wykłado
wych.

Ażeby podnieść frekwencję, od cza
su do czasu do robotników nie uczęsz 
czających na kursy wysyła się spe
cjalne pisma przypominające o obo
wiązku przychodzenia na szkolenie z 
podpisem przewodniczącego rady za 
kładowej, sekretarza podst. org. part, 
i kierownika szkolenia.

Towarzysze z ZWSI winni pamię
tać, że wysyłaniem pism nie można 
zastąpić systematycznej pracy uświa 
damiającej, która jedynie będzie w 
stanie zabezpieczyć odpowiednią 
frekwencję na kursach.

Należy zaznaczyć rówńież. że kie
rownika szkolenia zawodowego cechu
je liberalny stosunek do upartych bu 
melantów, to samo można powie
dzieć o radzie zakładowej i organiza 
cji partyjnej. Nie żąda się od nich 
wyjaśnień dlaczego nie przychodzą 
na szkolenie.

Dzieje się tak mimo, że część słu
chaczy kursu jest członkami partii, a 
wszyscy są członkami związków zawo
dowych.

W walce o podniesienie i zabezpie
czenie frekwencji poważną rolę ode
grać może podst. org. part. Na zebra
niach partyjnych należy żądać wyja
śnień od upartych bumelantów, w wy 
nikli ogólnej dyskusji na tematy szko 
lenia zawodowego przełamywać ich nie 
słuszne opory i przekonywać, że nie

— Cieszę się synku. — wtrąciła 
krzątająca się przy kuchni matka — 
że spełniają się twoje marzenia. 
Chciałabym widzieć cię w mundurze 
lotnika.

W kilka dni później Wacek w gro
nie licznych rówieśników zameldo
wał się w Zarządzie Okręgowym Li 
gi w Bydgoszczy.

W świetlicy wiele już było osób. 
Zjechali tu młodzieńcy z wszystkich 
zakątków województwa bydgoskie
go.

Do pokoju, gdzie pracuje komisja 
kwalifikacyjna wchodzi Jerzy Sty
czyński z Bydgoszczy. Jest lekko spe 
szony. Pierwsze pytania i celne od
powiedzi powodują, że chłopiec u- 
spokaja się. Styczyński wyczerpują- 

uczęszczaniem na kurs wyrządzają krzy 
wdę sobie i zakładowi pracy. Podobne 
metody w stosunku do bezpartyjnych, 
bagatelizujących zajęcia szkoleniowe 
powinna zastosować rada zakładowa.

Mówiąc o radzie zakładowej należy 
zaznaczyć, że rada zakładowa, której 
zadaniem jest kierować szkoleniem 
przerzuciła cały jego ciężar na barki 
kierownika referatu szkolenia tow. 
Koldo, który pozbawiony konkretnej 
pomocy i opieki zagrzebał się w spra
wozdaniach, ankietach i statystykach.

W MIEJSCE KURSU — 
ZORGANIZOWALI EGZAMIN

Pozostawienie spraw szkolenia jed
nemu człowiekowi spowodowało, że 
tow. Koldo wiele spraw wymyka się 
z rąk, że nie ma kontroli wyników na
uczania w postaci egzaminów spraw
dzających, zaniedbano sprawę organi
zacji kółek samokształceniowych, nie 
zaopatrzono słuchaczy w dosta
teczne ilości lektury fachowej, nie 
mówiąc już o licznych faktacli nieu
sprawiedliwionych spóźnień wykładow
ców i nieprzygotowanych wykładach.

O tym, jak rada zakładowa podcho
dzi do spraw szkolenia świadczy cho
ciażby wymowny fakt z ostatniego kwar 
talu uh. r. Na polecenie Centralnego 
Zarządu Przem. Maszyn Elektrycznych 
w Warszawie, w Zakładach Wytwór
czych Sprzętu Instalacyjnego miało zo
stać zorganizowane szkolenie zawodo
we dla majstrów działowych. Szkolenie 
jednak nie odbyło się, gdyż na czas nic 
zdołano wytypować kandydatów i skom 
pielować zespołu wykładowców’.

Zamiast kursu, którego zorganizowa 
nie uważano za rzecz zbyt uciążliwą 
urządzono egzaminy dla majstrów. W 
wyniku przeprowadzonych egzaminów 
odpadła połowa uczestników z braku 
odpowiedniego przygotowania.

Innym z dobitnych przykładów nie
właściwego stosunku do zagadnień 
szkolenia zawodowego jest ciągnący się 
w nieskończoność, zapoczątkowany w 
ostatnim kwartale ub. r. kurs dla ślu
sarzy narzędziowych.

Kurs ten rozpoczął się dnia 6. VIII 
ub. r. Część teoretyczna skończyła się 
w pierwszych dniach stycznia 1952 r. 
Zajęcia praktyczne kursu, które zgod
nie z ustalonym planem miały trwać 
do dnia 1 maja br. przerwano wg 
słów tow. Koldo z powodu tzw. obiek
tywnych przyczyn. Na pytanie jednak 
jakie to były przyczyny tow. Koldo 
nie umiał tego wyjaśnić. Mimo, że tow. 
Koldo usiłował przed nami ukryć istot 
ne przyczyny przerwania pracy na kur 
sie dla ślusarzy narzędziowych, 
wiemy że wynikły one z jego 
winy, gdyż organizacyjnie źle przygo
tował zajęcia praktyczne.

UPAŁY PRZESZKODĄ
W URUCHOMIENIU SZKOLENIA

Obecnie nie wznawia się przerwanej 
w maju praktyki na kursie dla ślusarzy 
narzędziowych, gdyż rzekomo panują 
zbyt wielkie upały, które zdaniem tow 
Koldo ujemnie wpłyną na frekwencję. 
Zajęcia praktyczne niewiadomo kiedy 
się skończą, a tymczasem kierowni
ctwo zakładów na próżno czeka na wy 
kwalifikowanych ślusarzy narzędzio
wych, których dotkliwy brak odczuwa 
się w produkcji.

O bałaganie w dziedzinie szkolenia 
w ZWSI mówią ńam robotnicy zakla 
dów, ślusarze remontowi Stanisław M.«i 
lachowski i Józel Owczyński, którzy 
mimo, że kurs ukończyli przed-kilku 
miesiącami nie mogą doczekać się 

co mówi o’ zadaniach Planu 6-letnie- I 
go, o sojuszu robotniczo - chłopskim, I 
o spójni między miastem a wsią, do
brze orientuje się w sytuacji między 
narodowej. Jurek jest bystry, orien 
tuje się szybko, posiada więc cechy 
nieodzowne dla pracownika lotnic
twa. Styczyński interesuje się lot
nictwem od dawna. W szkole był ak. 
tywnym członkiem ZMP i Ligi Lot
niczej. Jako kolporter klasowy wy 
kazał duże zdolności organizacyjne, 
które nabył jako przodownik zastę
pu harcerskiego. Ojciec Jurka, ro
botnik stolarski Włocławskiej Fabry 
ki Papieru może być dumny, że ma 
tal . i ego syna, który na kursie szy
bowcowym na pewno nie przyniesie 
wstydu rodzinie i kolegom szkol
nym.

Po Styczyńskim wielu jeszcze je
go rówieśników staje przed obu ko
misjami.

Podczas przerwy, wiceprzewodni
czący Zarządu Okręgu Ligi Lotni
czej wygłosił pogadankę do licznie 
zebranej w świetlicy młodzieży. 
Tow. Szauder mówił o bestialstwach 
lotników amerykańskich w Korei, o 
pokojowej pracy naszych pilotów i 
nawigatorów, którzy biorą między 
innymi udział w chemicznej walce ze 
szkodnikami lasów i pól, zapoznał 
chłopców z ostatnimi wydarzeniami 
politycznymi, szeroko rozwodził się 
o ogólnopolskich zawodach szybow
cowych, o sukcesach naszego lotnic
twa stojącego na straży pokoju. Kie 
równik dłużej zatrzymał się nad za
gadnieniem współz~wodniotwa po
między jednostkami terenowymi Li
gi Lotniczej. Młodzież bydgoska- zrze 
szona w LL podjęła wiele cennych 
zobowiązań dla uczczenia Zlotu. War
tość tych zobowiązań sięga do 10 tysię
cy zł, a ich realizacja w dużym stopniu 
przyczyni się do usprawnienia pracy w 
lotnictwie naszego okręgu; * 1 * 3

które nie potrafiły zmobilizować peł 
nej liczby lustratorów i nie uzgodni 
ły z radami terenowymi sprawy po
mocy w lustracji przez drużyny mło- . 
dzieżowe i ludność pracującą z 
miast i miasteczek.

Czekanie niektórych administra
cji majątków PGR „z założonymi rę 
kami" na przysłanie przez Prezydia 
Rad Narodowych drużyn lustracyj
nych z miast nie rozwiąże w ten spo 
sób sprawy. Dyrektorzy zespołów i 
administratorzy majątków winni bez 
względnie bliżej zainteresować się 
akcją i na kilka dni przed każdą lu
stracją dokładnie omówić w Prez. 
PRN zapotrzebowanie na lustrato
rów pomocniczych i podstawić na 
określony dzień i godzinę potrzebne 
środki lokomocji do przewozu drużyn.

Również konieczny jest bezwzględ
nie szerszy udział w zorganizowaniu
i kontroli lustracji pracowników 
PZGS i GS, członków ZSCh. ZMP. LK 
oraz innych organizacji i instytucji.

Ponieważ palącą koniecznością sta 
ło się w chwili obecnej wykrycie 
wszystkich ognisk stonki i bezwzględ 
nie jak najszybsze zlikwidowanie 
groźnego szkodnika, przeto Rady Na
rodowe wszystkich stopni oraz ko
misje nadzwyczajne do zwalczania 
stonki winny odbyć w powiatach na
3 dni, w gminach na 2 dni przed każ 
dą lustracją narady mające na celu 
pełne zmobilizowanie społeczeństwa 
na dzień lustracji. W zebraniach 
tych winni wziąć udział wszyscy 
członkowie nadzwyczajnych komisji, 
delegaci miejskich organizacji i in
stytucji. przedstawiciele PGR i Za- 
Fządu Spółdz. Prod. oraz przewod
niczący Gmin. Rad Nar., którzy po 
naświetleniu sytuacji i przeanalizo
waniu niedociągnięć zaistniałych na 
swoim terenie winni otrzymać kon
kretne wytyczne o zorganizowaniu 
akcji w gromadach, w PGR i spół
dzielniach produkcyjnych.

W tym celu powiatowe nadzwy
czajne komisje wytypują spośród 
swych członków pełnomocników obo 
wiązkowo po jednym do każdej gmi
ny, którzy wezmą czynny udział w 
zebraniach Gminnych Rad Narodo
wych i dopilnują wyjazdu na dzień 
przed lustracją członków gminnych 
nadzwyczajnych komisji oraz osób 
spośród aktywu po jednym do każ
dej gromady. Każdy z pełnomocni
ków gminnych winien na dzień przed 
lustracją zwołać wspólnie z sołty
sem w gromadzie zebranie aktywu 
gromadzkiego w składzie: sołtys, se
kretarz podst. org. part, przedstawiciel 
ZSL, ZSCh., ZMP i LK oraz przo
downik gromadzki akcji stonkowej. 
Celem tego zebrania jest zorganizo
wanie drużyn lustracyjnych i po
dział gromady na rejony w taki spa 
sób, żeby na jedną 10-osobową dru
żynę wypadało 5 ha ziemniaków do 
zlustrowania w okresie 4 gedzin. Dla 
sprawnego i dokładnego zorganizo
wania drużyn lustracyjnych każdy 
kierownik drużyny winien posiadać 
spis imienny wszystkich członków 
drużyny, którzy w przeddzień lustra
cji musza być powiadomieni, że ma
ją się zebrać o oznaczonej godzinie 
na wyznaczonym miejscu. Członko
wie' drużyn'lustracyjnych winni być 
powiadomieni osobiście przez ak
tyw gromadzki i podpisać się na 
Iiścię kontrolnej. Wobec osób niesto
sujących się do zarządzeń i uchyla
jących się od obowiązku udziału w 
lustracji, Prezydia Gminnych Rad 
Narodowych winny natychmiast wy
ciągnąć odpowiednie konsekwencje.

Bardzo ważny i konieczny jest 
udział młodzieży znajdującej się 
obecnie na koloniach i obozach let
nich oraz przebywającej w domu na 
wakacjach.

Aktywna walka ze stonką ziemnia 
czaną jest nakazem chwili i obo
wiązkiem każdego obywatela.

inż. Edward Sołtys 
kierownik Stacji Ochrony Roślin

świadectw ukończenia kursu i przesu
nięcia na stanowiska odpowiadające ich 
kwalifikacjom.

ORGANIZACJA PARTYJNA 
TOLERUJE ZANIEDBANIA

Podst. org. part, toleruje poważne 
zaniedbania w dziedzinie szkolenia za
wodowego uważając, że sprawy szkole
nia należą do kompetencji kierownika 
właściwego wydziału i rady zakłado
wej. Takie stanowisko jest z gruntu 
fałszywe i sprzeczne z wytycznymi 
partii. Kierownicza rola organizacji 
partyjnej w produkcji zobowiązuje ją 
do głębokiej troski o wszystkie sprawy 
związane z realizacją planu, a przecież 
od szkolenia nowych kadr i właściwe
go ustawienia ich w produkcji uzależ
nione są w poważnym stopniu wyniki 
realizacji zadań produkcyjnych, jakość 
produkcji, organizacja pracy itd.

Przed organizacją partyjną w Zakla 
dach Wytwórczych Sprzętu Instalacyj
nego stają poważne zadania w dzie
dzinie usprawnienia pracy szkolenio
wej.

Należy przede wszystkim na specjał 
nym zebraniu egzekutywy z udziałem 
członków rady zakładowej i kierownika 
szkolenia wnikliwie przeanalizować po 
ważne braki i niedomagania uniemożli 
wiające normalną pracę w dziedzinie 
szkolenia, obnażyć wszystkie błędy, za 
stanowić się nad drogą wyjścia z bała 
ganit organizacyjnego i podjąć konkret 
ne uchwały i wnioski w tej sprawie. 
Nie można jednak skończyć na 
doraźnych uchwałach, ale przeciwnie 
uchwały te powinny stać się punktem 
wyjścia do wyeliminowania braków; 
postawienia szkolenia na odpowiednim 
poziomie i stałego ulepszania metod 
pracy.

INSTRUOWAĆ i KONTROLOWAĆ 
RADĘ ZAKŁADOWĄ

Pilnym zadaniem org. partyjnej jest 
ścisłe powiązanie rady zakładowej ze 
sprawami szkolenia zawodowego, zobo 
wiązanie jej do stałej i systematycznej 
walki o zabezpieczenie frekwencji two
rzenia grup samokształceniowych, o 
gruntowne przygotowywanie się wykła 
dowców, o przestrzeganie terminów e- 
gzaminów sprawdzających, o nowe wla 
ściwe metody gwarantujące, że orga
nizowane kursy spełnią swoje zadania 
i zasilać będą zakład pracy w nowe 
kadry dobrze wykwalifikowanych fa
chowców. Ażeby pracę szkoleniową w 
ZWSI postawić na odpowiednim pozio 
mie niezbędna jest ze strony podst. org. 
partyjnej ścisła systematyczna kontro
la działalności rady zakładowej i kie
rownika szkolenia, pomoc w przełamy
waniu trudności i usuwaniu powstają
cych niedomagali i braków.

Pódst. org. partyjna w ZWSI nieza
leżnie od stałego instruowania i kon
trolowania rady zakładowej powinna 
prowadzić szeroko zakrojoną pracę u- 
świadamiającą za pośrednictwem człon 
ków partii, uczestników kursu, o donio
słym znaczeniu szkolenia zagrodowego 
dla Państwa, o potrzebie wysoko kwa
lifikowanych kadr dla przemysłu, wią- 
żąc ją z perspektywą osobistych korzy
ści jakie osiągną robotnicy kierowani 
po ukończeniu szkolenia na bardziej 
odpowiedzialne stanowiska i przeszere
gowani do wyższych grup uposażenio
wych.

Realizacja tych zadań przestawi pra 
cę szkoleniową w Zakładach Wytwór
czych Sprzętu Instalacyjnego na nowe 
tory.

Kazimierz Chyła

W dyskusji chłopcy pytali jak bę
dzie na kursie, jakie kursy odbędą 
się w najbliższym czasie i jakiego ro 
dzaju. Pytań było moc. Niektórzy 
pragnęli by szkolić się jako spado
chroniarze, inni jako motorowcy, 
mechanicy i meteorolodzy.

— To, że możemy dziś w Polsce 
rozbudowywać lotnictwo, że w na
szym przemyśle lotniczym nie ma 
już kapitalistów, że do lotnictwa ma 
sowo idzie młodzież robotnicza i 
chłopska, że na pełnych obrotach pra 
cują nasze biura konstrukcyjne, 
szkoły, warsztaty, aerokluby i ko
munikacja lotnicza — to zasługa o- 
fiarnej klasy robotniczej, która w so 
juszu z chłopstwem pracującym bu
duje lepszą przyszłość naszej Ojczy
zny — kończy pogadankę kierownik 
Szauder. ♦ ♦ •

Dziś 18-letni Wacław Cyrulewski, 
syn robotnika, uczeń Państwowego 
Technikum Budowy Maszyn w Gru 
dziądzu szkoli się na’ jednym z licz 
nych w Polsce szybowisk, szkoli się 
by w przyszłości zasilić bojowe ka
dry lotnictwa Polski Ludowej, by 
stać na straży niepodległości ukocha 
nej Ojczyzny, by bronić pokoju. Ca 
ły swój młodzieńczy entuzj :m, cały 
swój zapał i wiedzę zdobytą w szko
le, kole ZMP i Lidze Lotniczej wkła 
da w naukę, by kurs ukończyć z jak 
najlepszym wynikiem, by zrealizo
wać z nadwyżką cenne zobowiąza
nia podjęte przez kolektyw uczniów 
na cześć Zlotu Młodych Przodowni
ków i Święta Odrodzenia.

Wacek wyróżnia się na kursie. Ten 
wesoły chłopak dobry kolega i po
jętny uczeń pragnie tak jak jego oj
ciec, którego zamordowali faszyści, 
wiernie służyć klasie robotniczej.

Marzenia Wacka o służbie w lot
nictwie spełniły sie. Wstąpił na 
pierwszy jej szczebel.

(hi)

Chłopi gromady Osusz 
zespołowo przeprowadzają sprzęt zboża

Cntopl gromady Osusz, podejmując Jako pierwsi w Wielkcpolsce wezwanie chłopów 
X Leszczynka, przystąpili do zespołowych żniw. Ahy usprawnić pracę chłopi podzielili się 
na kilka grup 1 rozpoczęli sprzęt zboża kolejno u poszczególnych gospodarzy.

NA ZDJĘCIU: Sprzęt zboża u średniorolnego chłopa Ludwika Rosika. Brygada ma
szynowa kosi żyto, druga brygada zaś więżę zboże w snopy.

CAF — fot. Ignor

Aktywna walka 
ze stonką ziemniaczaną 
— obowiązkiem każdego obywatela

Niebezpieczeństwo stonki ziemnia
czanej w woj. bydgoskim wzrosło w 
ostatnich dniach znacznie.

Ponad 100 nowowykrytych w czasie 
od 1 do 12 lipce br. ognisk tego szkód 
nika wskazuje, że z nastaniem sło
necznej pogody i wysokiej tempera
tury stonka ziemniaczana intensyw
nie rozpoczęła się rozmnażać i coraz 
silniej atakuje plantacje ziemnia
ków. Na wspomnianych ogniskach są 
już teraz larwy stonki średniej wiel 
kości, a nawet, duża ilość larw doro
słych, które schodzą do ziemi w celu 
przeobrażenia się w poczwarki. Z 
poczwarek za kilkanaście dni wyjdą 
chrząszcze letnie. Zwykle chrząszcze 
letnie występują w olbrzymich ilo
ściach na polach, składają w krót
kim czasie tysiące jaj i w ten spo
sób zarażają znaczne obszary upraw 
ziemniaczanych, równocześnie. prze
noszą się na inne tereny, gdzie dalej 
prowadzą dzieło zniszczenia.

Pomimo kilku przeprowadzonych 
dotychczas lustracji, mimo zarządzeń 
Prez. Rad Naród, o obowiązku stałe
go poszukiwania stonki przez indy
widualnych właścicieli na . swych 
plantacjach, część społeczeństwa nie 
stety nie zrozumiała i nie doceniła jesz 
cze dotychczas znaczenia intensyw
nej i powszechnej walki ze stonką i 
bagatelizując niebezpieczeństwo nie 
dokonała szczegółowych przeglądów 
pól, dopuszczając tym samym do za
domowienia się stonki na niektórych 
terenach.

Wykrywane w ostatnich dniach 
duże ogniska, na których znajdują 
się setki i tysiące dorastających larw 
— ogniska zresztą znalezione przy
padkowo — wskazują na karygodne 
niedbalstwo w ubiegłych tygodniach 
z jednej strony samych rolników i 
właścicieli różnych działek i ogród
ków, z drugiej na lekceważenie i 
nie dopilnowanie przebiegu lustracji 
przez miejscowe władze gminne i 
gromadzkie.

Takie ogniska odnalezione kilka 
dni temu w Małej i Dużej Nieszawcę 
pod Toruniem, w okolicach Bydgosz 
czy w gminie Gąsawa, Rogowo w 
pow. żnińskim, w pow. mogileńskim, 
w gr. Kruszwica pow. Inowrocław, w 
pow. świeckim, chełmińskim, wąbrze 
skim jasno i wyraźnie dowodzą, że 
na polach zarażonych od 2 tygodni 
nikt ziemniaków starannie nie prze
glądał i nikt nie postarał się wykryć 
szkodnika we wcześniejszym sta
dium rozwoju.

W tan sposób dopuszczono do sil
nego zarażenia okolicznych planta
cji i nawet, już do zniszczenia pew
nej liczby krzaków, które plonu nie 
wydadzą.

Za obecną sytuację ponoszą odpo
wiedzialność niektóre Prezydia Powia
towych Rad Narodowych jak Chełmno. 
Żnin, Bydgoszcz oraz nadzwyczajne ko 
misje do zwalczania stonki, które nie 
wypełniły obowiązku zorganizowania 
dostatecznej ilości pełnomocników i 
kontrolerów z powiatu do gmin i z 
gminy do gromad.

Pełnomocnicy ci i kontrolerzy win 
ni na dwa dni przed każdą lustracją 
być w terenie i pomóc wspólnie z 
aktywem gromadzkim zorganizować 
w gromadach drużyny lustracyjne 
oraz uświadomić należycie ludność 
miejscową o niebezpieczeństwie ston

Niestety szereg gmin nie mając po 
trzebnej opieki ze strony powiatów 
nie kontrolowało w gromadach roz
planowania drużyn poszukiwaczy, 
nie wytypowało względnie nie prze
szkoliło odpowiedzialnych za lustra
cje w gromadzie przodowników gro
madzkich i kierowników drużyn i w 
wyniku tego poprzednie lustracje, a 
zwłaszcza III ogólna przebiegły bar
dzo słabo. W konsekwencji nie wykry
to na czas ognisk szkodnika, umożli
wiając mu rozmnożenie.

Duże niedociągnięcia stwierdzono 
też w* niektórych majątkach PGR,


